
	
		
			
				Povodí Odry
			

			
				
						
					        Domů
					    
	
					        Profil firmy
					    
	
					        Časté dotazy
					    
	
					        Pro média
					    
	
					        Kontakty
					    


				
			

			
				» Domů » Novinky
			

		

	
	
		
			
				
						Hydrologická situace a jakost vod
								
							        Stavy a průtoky na tocích
							    
	
							        Srážky
							    
	
							        Stavy a průtoky v nádržích
							    
	
							        Stavy a průtoky v nádržích (tabulka)
							    
	
							        Odběry, vypouštění a akumulace povrchových vod
							    
	
							        Prognóza průtoků
							    
	
							        Jakost povrchových vod
							        	
							                Jakost povrchových vod
							            
	
							                Souhrnná zpráva o jakosti vod
							            


							    
	
							        Jakost vody v nádržích
							    


						


				
				
						
					        Vodohospodářské laboratoře
					        	
					                Poskytované služby
					            
	
					                Příjem vzorků, objednávky
					            
	
					                Organizační struktura a kontakty
					            
	
					                Akreditace a systém kvality
					            


					    
	
					        Středisko rybného hospodářství
					    


				
				
						
					        Vodohospodářské informace
					        	
					                Schéma vodohospodářské soustavy
					            
	
					                Schéma zásobování vodou
					            
	
					                Schéma radiové sítě
					            
	
					                Hlavní zdroje znečištění vody
					            
	
					                Vodohospodářská bilance
					            
	
					                Povodňový plán MS kraje
					            
	
					                Evidence hlášení
					            
	
					                Provozní pokyny
					            


					    
	
					        Přehrady
					        	
					                Šance
					            
	
					                Morávka
					            
	
					                Těrlicko
					            
	
					                Žermanice
					            
	
					                Olešná
					            
	
					                Baška
					            
	
					                Kružberk
					            
	
					                Slezská Harta
					            


					    
	
					        Plán dílčího povodí Horní Odry
					    
	
					        Proces plánování
					    
	
					        Přehrada Nové Heřminovy
					    
	
					        Atlas vodních toků
					    
	
					        Přírodě blízká opatření
					    
	
					        Národní plán obnovy
					        	
					                Drobné vodní toky a malé vodní nádrže
					            
	
					                Prevence před povodněmi
					            
	
					                Udržitelná městská doprava a mobilita
					            


					    
	
					        Veřejné zakázky
					        	
					                na Profilu zadavatele
					            
	
					                Věstník veřejných zakázek
					            


					    
	
					        Projekty
					        	
					                Protipovodňová ochrana Bohumína - Pudlova
					            
	
					                Protipovodňová a revitalizační opatření na Mohelnici
					            
	
					                Povodňová ochrana městského obvodu Polanka nad Odrou
					            
	
					                Flóra a fauna v tocích povodí Odry
					            
	
					                Studie vyhodnocení a zvládání povodňových rizik
					            
	
					                Studie realizace přírodě blízkých protipovodňových opatření na řece Lubině v Košatce nad Odrou s vazbou na povodňovou ochranu obce
					            
	
					                Opatření na horní Opavě se zaměřením na přírodě blízká opatření
					            
	
					                Suchá nádrž Jičina - vizualizace
					            
	
					                Archív
					                	
					                        Křídlatky v povodí Morávky
					                    
	
					                        Studie vyhodnocení a zvládání povodňových rizik na řece Odře v úseku Bohumín - Polanka
					                    
	
					                        Dokončení předběžného vyhodnocení povodňových rizik v ČR
					                    
	
					                        Studie protipovodňových a revitalizačních opatření na Mohelnici
					                    


					            


					    
	
					        Podnikový časopis
					    
	
					        Členství v odborných organizacích
					        	
					                Český přehradní výbor
					            
	
					                Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost
					            
	
					                Svaz vodního hospodářství
					            
	
					                České plavební a vodocestní sdružení
					            
	
					                ČKAIT - Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
					            
	
					                EURACHEM ČR
					            
	
					                Spektroskopická společnost Jana Marka Marci
					            
	
					                Rybářské sdružení ČR
					            


					    
	
					        Infocentrum Šance
					    
	
					        Pro děti
					    


				
				
						
					        Fotogalerie
					    
	
					        Videogalerie
					    


				
			

			
				
			Aktuality

			
				
				
				

				2024

				
					
						[image: Rekreační sezóna u vody 2024 je před námi, nepřeceňujte své síly a vodní toky užívejte s rozvahou]
						
							Rekreační sezóna u vody 2024 je před námi, nepřeceňujte své síly a vodní toky užívejte s rozvahou
						
						

						03.04.2024
						
							Vodohospodáři apelují na občany, aby vodní díla využívali vždy za nízkých průtoků, při dobrých teplotních podmínkách vody v řekách, při nízké rychlosti proudící vody, nejlépe za přítomnosti dalších osob. Současně dodržovali zdravotnické zásady a při vstupu do větší hloubky se osmělili. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Na prohlídku přehrad v povodí Odry přišlo 5 170 návštěvníků]
						
							Na prohlídku přehrad v povodí Odry přišlo 5 170 návštěvníků
						
						

						25.03.2024
						
							V sobotu 23. března navštívilo přehrady Slezskou Hartu, Kružberk, Morávku a Šance celkem 5 170 návštěvníků. Současně v Ostravě na správě státního podniku přišlo na vodohospodářský dispečink a do vodohospodářských laboratoří kolem stovky lidí. Tradičně je velký zájem o vodní dílo Šance, které letos přivítalo 1 270 osob. Největší zájem byl však o Slezskou Hartu a Kružberk na řece Moravici, které si prohlédlo celkem 3200 osob. Někteří současně navštívili rybné hospodářství Povodí Odry pod hrází Kružberka a zakoupili si čerstvou rybu přímo u sádek. Nejvíce se prodával kružberský pstruh. Po dvou letech, kdy probíhala rekonstrukce, byla opět zpřístupněná také přehrada Morávka.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Světový den vody 2024: zajištění nejcennější suroviny v nejisté době]
						
							Světový den vody 2024: zajištění nejcennější suroviny v nejisté době
						
						

						21.03.2024
						
							Voda je jedním ze základních kamenů života. Když má lidská společnost vody nedostatek, vznikají války. Region dílčího povodí Horní Odry má vody dostatek, pečujme tedy o toto vodní bohatství a těšme se z tohoto veřejného blaha,“ říká generální ředitel státního podniku Povodí Odry Jiří Tkáč. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace – březen]
						
							Aktuální hydrologická situace – březen
						
						

						13.03.2024
						
							Hydrologická situace je na začátku jara z pohledu vodohospodářů v povodí Odry velice dobrá. Průtoky v tocích se pohybují od 270 do 30 denních vod, což jsou průtoky průměrné až zvýšené, ale pro toto období normální. Všechny vodní nádrže mají své zásobní prostory téměř plné, retenční prostory, které slouží pro zachycení povodní, jsou připravené reagovat na případné větší úhrny srážek. Současně mají nádrže dostatek vody pro zásobování obyvatel i průmyslu pro případ déle trvajícího sucha během léta. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Ministerstvo zemědělství vyhlásilo soutěž u příležitosti Světového dne vody]
						
							Ministerstvo zemědělství vyhlásilo soutěž u příležitosti Světového dne vody
						
						

						04.03.2024
						
							Soutěž s názvem „VYUŽITÍ VODY PRO MÍR“, je určena pro všechny žáky základních škol a nižších tříd víceletých gymnázií a pro žáky škol se speciálně vzdělávacími potřebami.
 Soutěž by měla přispět k uvědomění si významu a důležitosti sladké vody, její hodnoty a k zamyšlení se nad problémem nedostatku vody a jak je tedy důležité chránit tento nenahraditelný zdroj, který je zásadní pro život celé planety. 
 Cílem je, aby děti pochopily, že voda je obnovitelný, a přitom omezený přírodní zdroj, se kterým je důležité šetrně hospodařit.
 Věříme, že Vás problematika VODY zaujme, vaše škola se připojí a jednotliví žáci budou moci soutěžit o hodnotné ceny.  Informace jsou k dispozici na webu Ministerstva zemědělství: 
  Soutěž ke Světovému dni vody "VYUŽITÍ VODY PRO MÍR" | eAGRI


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Den otevřených dveří letos na čtyřech nádržích, v laboratořích a dispečinku]
						
							Den otevřených dveří letos na čtyřech nádržích, v laboratořích a dispečinku
						
						

						27.02.2024
						
							U příležitosti Světového den vody vodohospodáři z Povodí Odry opět zpřístupní veřejnosti přehrady Slezská Harta, Kružberk, Šance a nově po rekonstrukci  nádrž Morávka. V rámci Dne otevřených dveří bude možné v sobotu 23. března 2024 od 9:00 do 15:00 (poslední vstup 14:30) kromě uvedených vodních děl navštívit také vodohospodářský dispečink a vodohospodářské laboratoře státního podniku Povodí Odry v Ostravě na ulici Varenská č.49.  Rezervace pro zájemce není nutná.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Nejvýznamnější investiční akce roku 2024 v povodí Odry]
						
							Nejvýznamnější investiční akce roku 2024 v povodí Odry
						
						

						30.01.2024
						
							V roce 2024 vodohospodáři plánují investiční akce ve výši cca 439 mil. Kč, z toho 238 mil. Kč z vlastních zdrojů a zbytek z dotací Ministerstva zemědělství, Ministerstva životního prostředí a ze spolupráce s OKD a.s. Jedná se o stavby protipovodňové ochrany, revitalizační stavební projekty, odstraňování důlních škod i škod povodňových. Hlavními stavbami jsou ochranné hráze Bohumín – Pudlov nebo modernizace nádrže Baška. Současně se intenzivně věnují přípravě protipovodňových opatření na řece Opavě včetně nádrže Nové Heřminovy.
  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Nádrž Morávka po rekonstrukci prošla úspěšně kolaudací]
						
							Nádrž Morávka po rekonstrukci prošla úspěšně kolaudací
						
						

						25.01.2024
						
							Vodní dílo Morávka na řece Morávce je po rozsáhlé rekonstrukci plně funkční, což vyplývá z vydaného kolaudačního rozhodnutí. V současnosti je ale stále nádrž v režimu mimořádné manipulace, která spočívá v řízené zvýšené hladině nádrže. Rekonstrukce byla zahájena koncem roku 2021 a ukončena v prosinci 2023 s celkovými náklady ve výši cca 150 mil. Kč, přičemž zhruba 70% bylo hrazeno z dotace Ministerstva zemědělství.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace - leden 2024]
						
							Aktuální hydrologická situace - leden 2024
						
						

						03.01.2024
						
							Od nového roku vypadly na území povodí Odry srážky v úhrnu od 5 do 40mm. Nejvíce jich spadlo v Jeseníkách na Rýmařovsku, což je nad kaskádou nádrží Slezská Harta a Kružberk na řece Moravici a v Moravskoslezských Beskydech v prostoru nádrží Šance a Morávka, kde úhrn překročil 20mm. Průtoky v tocích jsou na celém území povodí Odry zvýšené. Obecně občanům žijících v povodí Odry nehrozí povodňové nebezpečí, ale měli by se vyvarovat při těchto zvýšených vodních stavech volnočasovým aktivitám na řekách, které mohou být nebezpečné.


							Více informací zde
						

					

				

				2023

				
					
						
							Evidence hlášení o užívání vod za rok 2023 - upozornění
						
						

						12.12.2023
						
							Vážení uživatelé vod v povodí Odry,
  dovolujeme si Vás upozornit na skutečnost, že podle vodního zákona č. 254/2001 Sb. (§10, §22) mají ohlašovací povinnost za rok 2023 prostřednictvím systému ISPOP, který spravuje Ministerstvo životního prostředí, ti uživatelé vod, kteří:


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Stavební práce na zvýšení protipovodňové ochrany Českého Těšína jsou dokončeny]
						
							Stavební práce na zvýšení protipovodňové ochrany Českého Těšína jsou dokončeny
						
						

						07.12.2023
						
							Zvýšení protipovodňové ochrany Českého Těšína byl důvod stavebních prací na řece Olši, Ropičance, Rakovci a Sadovém potoce.  Stavební práce začaly v roce 2021 opravou spádového stupně na řece Olši a pokračovaly výstavbou protipovodňového opatření části Českého Těšína. Práce probíhaly ve spolupráci s městem Český Těšín, kdy město v rámci svých investic odstranilo dvě odtokové závady. Díky změně záplavového území, které se přehodnocuje, bude umožněn další rozvoj území.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Výlov Petrova rybníka u Krnova úspěšně proběhl ve dnech 8 a 9 listopadu.]
						
							Výlov Petrova rybníka u Krnova úspěšně proběhl ve dnech 8 a 9 listopadu.
						
						

						13.11.2023
						
							Tradiční výlov Petrova rybníka proběhl začátkem listopadu, kdy bylo vyloveno celkem 40 tun ryb, které jsou určeny také na vánoční stůl. Chladné jaro a teplé letní počasí rybáře potrápilo.  Letošní výlovek je mírně lepší, než v roce 2022, kdy bylo sloveno 38 tun. Současně během října vodohospodáři provedli výlov dalších čtyř menších rybníků, které slouží pro chov dravých druhů ryb pro zarybnění vodárenských nádrží.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Ministr zemědělství řešil se zástupci Povodí Odry klíčové projekty]
						
							Ministr zemědělství řešil se zástupci Povodí Odry klíčové projekty
						
						

						10.11.2023
						
							V rámci pracovní návštěvy se ministr zemědělství Marek Výborný seznámil s nejvýznamnějšími projekty protipovodňových opatření na území povodí Odry. Současně se zajímal o funkci Vodohospodářské soustavy Povodí Odry v období sucha či povodní a o problémy, které vodohospodáři musí řešit. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Modernizace Žermanického přivaděče byla ukončena a obnoven provoz]
						
							Modernizace Žermanického přivaděče byla ukončena a obnoven provoz
						
						

						02.11.2023
						
							Modernizace Žermanického přivaděče, jehož II. etapa byla zahájena začátkem roku 2023, je úspěšně ukončena. V současnosti mohou umělým korytem, které je významnou protipovodňovou ochranou Frýdku-Místku, vodohospodáři převádět vodu z řeky Morávky do řeky Lučiny a dále pak do přehrady Žermanice. Dojde tak v průběhu zvýšených průtoků k odlehčení řeky Morávky a tím snížení povodňových průtoků v řece. Celkové náklady na II. etapu byly ve výši necelých 164 mil. Kč hrazeny z dotace ministerstva zemědělství.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Začala rekonstrukce vodního díla Baška]
						
							Začala rekonstrukce vodního díla Baška
						
						

						01.11.2023
						
							Po 60 letech bezproblémového provozu vodního díla Baška na potoce Baštice byla zahájena rekonstrukce bezpečnostního přelivu, který následně umožní bezpečné a spolehlivé převedení extrémních povodní a odolá účinkům kontrolní tisícileté povodňové vlny. Celkové náklady ve výši 120 mil. Kč bude hradit státní podnik Povodí Odry z vlastních zdrojů bez dotačních prostředků. Stavební práce by měly být ukončeny v roce 2025.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Dokončili jsme rozvoj měřících stanic v povodí Odry]
						
							Dokončili jsme rozvoj měřících stanic v povodí Odry
						
						

						17.10.2023
						
							Pro správu povodí, správu vodních toků a provoz a řízení vodních děl patří k významným informacím údaje o srážkách, průtocích, teplotách a hladinových stavech na vodních dílech. Vodohospodáři Povodí Odry měří vodní stavy na vodních tocích ve 120 profilech, z nichž na 41 profilech měří zároveň i srážky, samostatně měří srážky na dalších 47 místech. Celkem mají v povodí Odry 167 měřících míst, včetně měření na vodních nádržích. Volba typu měřidla je odvislá od jejího umístění, náchylnosti na výskyt bouřek, způsobu přenosu dat a rovněž se vyvíjí dle získaných zkušeností se spolehlivostí měření. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace – říjen]
						
							Aktuální hydrologická situace – říjen
						
						

						05.10.2023
						
							Hydrologická situace v povodí Odry je dobrá i přes nižší srážkové úhrny měsíce září.  Všechny významné vodní nádrže mají dobrý stupeň naplnění zásobního objemu a bez omezení dodávají vodu pro obyvatele, průmysl a současně zajišťují v řekách pod nádržemi průtoky pro kvalitní život vodních organismů včetně ryb. Průtoky v tocích se pohybují na úrovni 180 a 355 denních vod, na tocích s malým povodím i menší. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Poslední možnost letos navštívit Informační centrum na vodním díle Šance]
						
							Poslední možnost letos navštívit Informační centrum na vodním díle Šance
						
						

						26.09.2023
						
							V průběhu nadcházejícího víkendu je poslední letošní možnost navštívit Informační centrum na vodním díle Šance na řece Ostravici. Centrum bude naposledy otevřené od 28. 9. (čtvrtek) do 1. 10. 2023 (neděle) a to od 10:00 do 16:00, poté bude provoz ukončen. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zářijový vodácký sjezd řeky Moravice proběhne]
						
							Zářijový vodácký sjezd řeky Moravice proběhne
						
						

						04.09.2023
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta vodohospodáři z Povodí Odry souhlasí s uspořádáním zářijového sjezdu Moravice ve dnech 16. a 17. 9. 2023. Zvýšený průtok 13,0 m3/s od nádrže Kružberk a průtok 2,5 m3/s od jezu Podhradí budou vypouštět pro vodácké organizované splutí Moravice v sobotu od 8:00 do 12:00 a v neděli od 7:00 do 11:00.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace – srpen]
						
							Aktuální hydrologická situace – srpen
						
						

						03.08.2023
						
							Hydrologická situace v povodí Odry je dobrá. Srážkové úhrny se za posledních 14 dní pohybovaly od 20 mm do 80 mm a měly jak bouřkový, tak plošný charakter. Všechny významné vodní nádrže mají stále vysoký stupeň naplnění zásobního objemu a bez omezení plní své hlavní účely – zásobení obyvatel vodou, zásobení průmyslu provozní vodou, nalepšování průtoků pod přehradami a také zajišťují vhodné podmínky pro rekreační využití.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informační centrum na Šancích letos přivítalo již přes 3 tisíce návštěvníků]
						
							Informační centrum na Šancích letos přivítalo již přes 3 tisíce návštěvníků
						
						

						27.07.2023
						
							Od letošního května doposud Informační centrum na vodním díle Šance navštívilo více než 3 tisíce návštěvníků.  Ve srovnání s předešlými lety pozorujeme zvyšující se zájem. Informační centrum je v letní sezónu otevřeno od května do září (vždy od čtvrtka, který je přednostně vyhrazen pro plánované exkurze) do neděle a to od 10:00 do 16:00. Po celou otevírací dobu jsou v informačním centru vodohospodářští odborníci připraveni odpovídat na nejrůznější dotazy. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Přehrady pomáhají v období sucha vodním organismům v tocích]
						
							Přehrady pomáhají v období sucha vodním organismům v tocích
						
						

						20.07.2023
						
							Údolní nádrže státního podniku Povodí Odry situované v horských a podhorských oblastech Beskyd a Jeseníků tvoří páteř Vodohospodářské soustavy povodí Odry a v současném letním suchém období nalepšují průtoky vody v tocích pod přehradami. Zároveň vodohospodáři kontrolují hospodaření s vodou na jezech, od kterých se z řek odvádí voda do náhonů k dalšímu hospodaření.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Připravujeme změnu záplavového území v prostoru Hlučínského jezera]
						
							Připravujeme změnu záplavového území v prostoru Hlučínského jezera
						
						

						17.07.2023
						
							Rekonstrukce protipovodňových opatření v prostoru Hlučínského jezera, které byly součástí I.etapy revitalizace byla ukončena. V současné době vodohospodáři připravují k podání příslušnému vodoprávnímu úřadu aktualizaci záplavového území řeky Opavy v prostoru Hlučínského jezera, která reaguje na nyní dokončené protipovodňové opatření a umožní další rozvoj tohoto území.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Bylo vydáno územní rozhodnutí na Vodní dílo Nové Heřminovy na řece Opavě]
						
							Bylo vydáno územní rozhodnutí na Vodní dílo Nové Heřminovy na řece Opavě
						
						

						26.06.2023
						
							Stavební úřad v Bruntálu vydal dne 22. června územní rozhodnutí pro umístění stavby Vodního díla Nové Heřminovy na řece Opavě. Přehrada Nové Heřminovy řeší oba hydrologické extrémy, jak povodně, tak sucho, které jsou prohlubovány klimatickou změnou. Zahájení stavebních prací na přehradní hrázi se předpokládá v roce 2027. „Přehrada je bezpečné a ověřené řešení, které garantuje jak tlumicí efekt na povodňové vlny pro údolí toku Opavy, tak nalepšovací účinek pro zvolenou zabezpečenost odtoku vody z nádrže, a to i pro budoucí generace, které může ohrožovat klimatická změna,“ uvedl generální ředitel státního podniku Povodí Odry Jiří Tkáč. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: XXIII. ročník soutěže ve vodním záchranářství Slezská Harta 2023]
						
							XXIII. ročník soutěže ve vodním záchranářství Slezská Harta 2023
						
						

						14.06.2023
						
							Záchrana osob z vodní hladiny, poskytnutí první pomoci, zvládnutí techniky jízdy s motorovým člunem či předávání zkušeností mezi jednotlivými týmy v záchranářské činnosti, to byl základní cíl XXIII. ročníku soutěže ve vodním záchranářství záchranných týmů složek IZS a VZS ČČK, který se konal na Vodním díle Slezská Harta. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Při opravě nátrže na řece Ostravici jsme našli přírodě blízké řešení]
						
							Při opravě nátrže na řece Ostravici jsme našli přírodě blízké řešení
						
						

						09.06.2023
						
							Můžeme jednoznačně konstatovat, že jsou zde vytvořené podmínky pro vysokou biodiverzitu území a zároveň došlo k zabezpečení nátrže. Díky tomu se již nyní vykytuje, u pravého břehu řeky Ostravice na pomezí Hrabové a Vratimova několik druhů ptáků jako je kulík říční, pisík obecný, vodouš kropenatý, kachna divoká, morčák velký, konipas bílý i horský a další. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zahajujeme provoz Informačního centra VD Šance]
						
							Zahajujeme provoz Informačního centra VD Šance
						
						

						04.05.2023
						
							Dnes 4. května 2023 v 10:00 zahájíme provoz Informačního centra na vodním díle Šance. Pro zájemce bude informační centrum přístupné až do konce září 2023 a to každý týden od čtvrtku do neděle od 10:00 do 16:00. Více na webových stránkách Povodí Odry, www.pod.cz – Infocentrum Šance: https://infocentrumsance.pod.cz/


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Průtoky v řece Moravici budou příznivé pro vodáky]
						
							Průtoky v řece Moravici budou příznivé pro vodáky
						
						

						26.04.2023
						
							Na základě aktuální hydrologické situace a 100% naplněnosti vodních děl budou vodohospodáři z Povodí Odry zvyšovat od středy 26. 4. 2023 odtok z kaskády nádrží Slezská Harta - Kružberk tak, že v Moravici od Podhradí bude průtok okolo 13 m3/s, který vydrží minimálně do 1. 5. 2023.
  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace – duben]
						
							Aktuální hydrologická situace – duben
						
						

						13.04.2023
						
							Před nástupem letního období je hydrologická situace na území povodí Odry velmi dobrá. Vodní díla budou k 1. květnu prakticky na svých zásobních hladinách, což je dobrý start pro nadcházející období, kdy lze předpokládat menší množství srážek. Sněhová pokrývka z horských oblastí téměř odtála a v současnosti na průtoky v tocích, které se pohybují převážně od 180 do 330 denních vod, mají vliv jen srážky, jejichž úhrny se pohybovaly v posledních 14 dnech od 15 do 20 mm, v horských oblastech Beskyd a Jeseníků v rozmezí 20 až 50 mm srážek s maximem 60 mm na Ovčárně.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Ostražitost kolem vodních toků je důležitá]
						
							Ostražitost kolem vodních toků je důležitá
						
						

						06.04.2023
						
							Volnočasové aktivity v přírodě mohou být při nepozornosti a risku velmi nebezpečné. Pokud je však vodní dílo užíváno s rozvahou, je bezpečné. Vodohospodáři apelují na občany v období, kdy vstupujeme do koupací rekreační sezóny 2023, aby vodní díla využívali za nízkých průtoků, při dobrých teplotních podmínkách vody v řekách, při nízké rychlosti proudící vody, nejlépe za přítomnosti dalších osob, při dodržování zdravotnických zásad a při vstupu do větší hloubky se osmělili.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Provedli jsme kontrolu zabezpečení jezů]
						
							Provedli jsme kontrolu zabezpečení jezů
						
						

						04.04.2023
						
							Proběhly jarní prohlídky zabezpečenosti vybraných jezů bezpečnostními prvky. V současné době je informačními cedulemi a záchrannými házecími prostředky včetně bodu záchrany vybaveno 26 spádových objektů. Chybějící části vybavení, o které jsme přišli díky vandalismu, byly doplněny. Každoročně na nové vybavení a doplnění chybějícího vynakládáme nemalé finanční prostředky v řádu statisíců korun, abychom přispěli k větší bezpečnosti na vodních tocích, nad rámec našich zákonných povinností.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Na prohlídku přehrad v povodí Odry přišlo 6 860 návštěvníků]
						
							Na prohlídku přehrad v povodí Odry přišlo 6 860 návštěvníků
						
						

						27.03.2023
						
							Po tříleté pauze tuto sobotu 25. března navštívilo přehrady Slezskou Hartu, Kružberk a Šance celkem 6 860 návštěvníků. Současně v Ostravě na správě státního podniku přišlo na vodohospodářský dispečink a do vodohospodářských laboratoří dalších 116 lidí. Tradičně je velký zájem o vodní dílo Šance, které letos 1560 osob. Přes lávku do odběrné věže jich prošlo 925, tam byl přístup limitován prostupností lávky. V injekční chodbě museli sestoupit po 380 schodech do nejnižšího místa a po 420 pak vystoupat zpět do pravého zavázání hráze. Velký zájem byl i o Slezskou Hartu a Kružberk na řece Moravici, které si prohlédlo zhruba 5 300 osob. Někteří (cca 300 osob) současně navštívili rybné hospodářství Povodí Odry pod hrází Kružberka a zakoupili si čerstvou rybu přímo u sádek. Největší zájem byl o kružberského pstruha.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Prohlédněte si vodní dílo Šance po rekonstrukci v sobotu 25. 3. 2023]
						
							Prohlédněte si vodní dílo Šance po rekonstrukci v sobotu 25. 3. 2023
						
						

						24.03.2023
						
							Po příchodu do areálu si prohlédnete korunu hráze, vejdete do injekční chodby s náhledem do drenážní šachtice a do odvodňovací chodby a prohlédnete si strojovnu vtokového objektu. Směr prohlídky bude vyznačen šipkami. Po trase prohlídky budou rozmístěný informační tabule se základními informacemi o VD Šance a jeho jednotlivých objektech. Doplňující informace Vám na požádání sdělí obsluha vodního díla.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Spolupráce je pro nás vodohospodáře důležitá]
						
							Spolupráce je pro nás vodohospodáře důležitá
						
						

						21.03.2023
						
							Světový den vody, který si připomínáme každoročně 22. března, je letos zaměřen na urychlení změn prostřednictvím partnerství a spolupráce. Voda v surové podobě patří nám všem a je potřeba toto přírodní bohatství společně chránit. Musí to však fungovat i obráceně, společným úsilím bychom měli také chránit sami sebe proti extrémním projevům klimatu, jako jsou přívalové povodně, nebo naopak dlouhotrvající období bez dešťových či sněhových srážek. Díky intenzivnější spolupráci našich společností je i nadále zabezpečenost dodávek vody pro pitné účely i průmysl v celém regionu prakticky stoprocentní a jeho obyvatelé mohou plně využívat naše vodní bohatství.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Navštivte v rámci dne otevřených dveří v sobotu 25. 3. 2023 Slezskou Hartu]
						
							Navštivte v rámci dne otevřených dveří v sobotu 25. 3. 2023 Slezskou Hartu
						
						

						16.03.2023
						
							Délka prohlídky je přibližně 1 hodina. Prohlídka začíná v odběrném objektu. Odtud pokračuje po schodišti vedle skluzu, nebo po silnici k vodní elektrárně. Po ukončení prohlídky elektrárny nástup před vstupem do přístupové štoly. Odtud průchod přístupovou a injekční štolou tělesem hráze nahoru k pravobřežnímu vstupu. Zde končí prohlídka vodního díla, k parkovišti je to cca 100 metrů. Méně zdatní návštěvníci si zvolí prohlídku dle svého uvážení.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: V rámci dne otevřených dveří můžete navštívit rybné hospodářství na Kružberku]
						
							V rámci dne otevřených dveří můžete navštívit rybné hospodářství na Kružberku
						
						

						14.03.2023
						
							Prohlídka vodního díla Kružberk s výkladem trvá přibližně 30 minut. Prohlídky probíhají ve skupinách cca po 40 osobách. Začátek prohlídky je na levé straně hráze, kde návštěvníky navedou informační tabulky. Vše začíná prohlídkou strojovny spodních výpustí, procházkou injekční štolou, prohlídkou elektrárny a na závěr, po opuštění tělesa hráze, je možné navštívit sádky účelového rybného hospodářství pod hrází s možností zakoupení čerstvých ryb.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry
						
						

						23.02.2023
						
							Teplé počasí v předjaří způsobilo tání sněhu z nejvyšších poloh. Pro vodohospodáře je to příznivá situace, protože se téměř všechny přehrady ve správě státního podniku Povodí Odry doplnily vodou. To znamená předpoklad, že bude dostatek vody jak ve vodních tocích, tak pro výrobu pitné vody a vody pro průmyslové subjekty Moravskoslezského kraje. Podle hydrologických informací z ČHMÚ nepředpokládáme žádnou zimní povodeň.
  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodohospodáři z Povodí Odry letos zpřístupní tři přehrady, laboratoře a dispečink]
						
							Vodohospodáři z Povodí Odry letos zpřístupní tři přehrady, laboratoře a dispečink
						
						

						07.02.2023
						
							U příležitosti Světového den vody vodohospodáři z Povodí Odry zpřístupní veřejnosti přehrady Slezská Harta, Kružberk a Šance. V rámci Dne otevřených dveří bude možné v sobotu 25. března 2023 od 9:00 do 15:00 (poslední vstup 14:30) kromě uvedených vodních děl navštívit také vodohospodářský dispečink a vodohospodářské laboratoře státního podniku Povodí Odry v Ostravě na ulici Varenská č. 49. Rezervace není možná.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rok 2023 bude patřit v rámci investic ke stavebně nejnáročnějším]
						
							Rok 2023 bude patřit v rámci investic ke stavebně nejnáročnějším
						
						

						02.02.2023
						
							Vodohospodáři plánují pro rok 2023 investice ve výši zhruba 900 mil. Kč, z toho 318 mil. bude hrazeno z vlastních zdrojů Povodí Odry, přibližně 556 mil. Kč z dotačních prostředků Ministerstva zemědělství a Ministerstva životního prostředí a na odstraňování důlních škod přispěje firma OKD a.s. kolem 24 mil. Kč. Současně plánují opravy v celkové výši necelých 146 mil. Kč financované hlavně z vlastních zdrojů podniku. Nejvýznamnějšími stavbami, které byly zahájeny v minulém období a budou dokončeny v tomto roce, jsou rekonstrukce vodního díla Morávka, Žermanický přivaděč II. etapa a hráze v ústí Ropičanky a Sadového potoka v Českém Těšíně.


							Více informací zde
						

					

				

				2022

				
					
						
							EVIDENCE HLÁŠENÍ O UŽÍVÁNÍ VOD ZA ROK 2022 - upozornění
						
						

						30.12.2022
						
							Vážení uživatelé vod,
 v souvislosti s novelou vodního zákona č. 254/2001 Sb. (§10, §22) si Vás dovolujeme upozornit na skutečnost, že ohlašovací povinnost za rok 2022 prostřednictvím systému ISPOP, který spravuje Ministerstvo životního prostředí, mají ti uživatelé vod, kteří:


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Veselé Vánoce a šťastný nový rok]
						
							Veselé Vánoce a šťastný nový rok
						
						

						16.12.2022
						
							Povodí Odry, státní podnik


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Kružberský pstruh získal značku „OPAVSKÉ SLEZSKO regionální produkt“]
						
							Kružberský pstruh získal značku „OPAVSKÉ SLEZSKO regionální produkt“
						
						

						24.11.2022
						
							Kružberský pstruh získal certifikát regionálního produktu a může tak užívat značku „OPAVSKÉ SLEZSKO regionální produkt“. Jeho specifikum je odchov ve velice kvalitní vodě z vodárenské nádrže Kružberk. Díky krmení prvotřídním krmivem a také skutečností, že z nádrže Kružberk se dostává do odchovných nádrží také přirozená potrava -  zooplankton, je to ryba s opravdu výjimečným masem.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Výlov Petrova rybníka u Krnova byl úspěšně proveden]
						
							Výlov Petrova rybníka u Krnova byl úspěšně proveden
						
						

						14.11.2022
						
							Vodohospodáři z Povodí Odry obhospodařují celkem 10 rybníků o výměře cca 50 hektarů, z nichž pouze na Petrově rybníku u Krnova chovají z větší části tržní ryby (kapr, amur, tolstolobik a lín). Ostatní rybníky slouží k chovu násad a také pro produkci dravých druhů (štika, candát, bolen, sumec) pro vodárenské nádrže. Výlov Petrova rybníka proběhl začátkem listopadu, kdy bylo vyloveno celkem 38 tun ryb (v roce 2021 to bylo 55 tun), které jsou určeny také na vánoční stůl. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Prázdnění vodní nádrže Baška bylo úspěšně dokončeno]
						
							Prázdnění vodní nádrže Baška bylo úspěšně dokončeno
						
						

						31.10.2022
						
							Povodí Odry ve spolupráci s Českým rybářským svazem a studenty Ostravské univerzity ukončilo prázdnění vodní nádrže Baška, kterou čeká rekonstrukce. Společnými silami se podařilo eliminovat ztráty na rybách a mlžích, jež byli převezeni do vodní nádrže Olešná. Dno nádrže je v současnosti pokryto vrstvou bahna, které může být nebezpečné. Proto žádáme všechny, aby do vypuštěné nádrže nevstupovali.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rekonstrukce Žermanického přivaděče – II. etapa byla zahájena]
						
							Rekonstrukce Žermanického přivaděče – II. etapa byla zahájena
						
						

						26.10.2022
						
							Byla zahájena rekonstrukce Žermanického přivaděče – jeho II. etapa v km 1,881 až 3,633. Základními účely gravitačního přivaděče od jezu ve Vyšních Lhotách na řece Morávce v říčním km 11,334 do vodního toku Lučina, na kterém je situována údolní nádrž Žermanice, jsou zvýšení protipovodňové ochrany údolí řeky Morávky přes Vyšní Lhoty, Nižní Lhoty, Nošovice, Dobrou se Skalicí a Starým Městem u Frýdku – Místku a řeky Ostravice přes Frýdek – Místek a zlepšení vodní bilance nádrže Žermanice. Celková hodnota stavebních nákladů akce je 165 mil. Kč. Dokončení rekonstrukce vodního díla je plánováno na podzim roku 2023. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Výstavba ochranné hráze na řece Odře a Orlovské stružce v Bohumíně byla zahájena]
						
							Výstavba ochranné hráze na řece Odře a Orlovské stružce v Bohumíně byla zahájena
						
						

						25.10.2022
						
							Začala výstavba ochranných říčních hrází v Bohumíně - Pudlov, jejichž příprava trvala více jak 10 let, zejména díky složitému majetkoprávnímu vypořádání. Celková hodnota stavebních nákladů je zhruba 400 mil. Kč. Předpokládané dokončení vodního díla je plánováno na podzim roku 2025. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rekonstrukce vodního díla Baška v současnosti začíná vypuštěním vody z nádrže]
						
							Rekonstrukce vodního díla Baška v současnosti začíná vypuštěním vody z nádrže
						
						

						19.10.2022
						
							Po 60 letech provozu vodního díla Baška na potoce Baštice vodohospodáři provedou rekonstrukci bezpečnostního přelivu, který následně umožní bezpečné a spolehlivé převedení extrémních povodní. V současnosti bylo zahájeno prázdnění nádrže včetně odlovu ryb a mlžů. Stavební práce začnou na jaře 2023 s předpokládaným ukončením na konci roku 2024 a celkovými náklady ve výši 120 mil. Kč, které budou z velké části hrazeny z dotačních prostředků ministerstva zemědělství. S plněním nádrže se počítá v roce 2025, bude však záležet na hydrologických podmínkách. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace v povodí VD Šance neumožňuje vodohospodářům zajistit zvýšený průtok pro vodáky]
						
							Hydrologická situace v povodí VD Šance neumožňuje vodohospodářům zajistit zvýšený průtok pro vodáky
						
						

						14.09.2022
						
							Pro konání vodácké akce „Zamykání Ostravice“ v termínu 24. 9. 2022 vodohospodáři nemohou, vzhledem ke stávající hydrologické situaci v povodí vodního díla Šance, zajistit zvýšený průtok z VD Šance nutný pro uskutečnění sjezdu. Děkujeme za pochopení.  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zářijový sjezd řeky Moravice 2022 se může konat]
						
							Zářijový sjezd řeky Moravice 2022 se může konat
						
						

						02.09.2022
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružbek a Slezská Harta vodohospodáři souhlasí s uspořádáním zářijového sjezdu řeky Moravice.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace v povodí Odry srpen 2022]
						
							Hydrologická situace v povodí Odry srpen 2022
						
						

						31.08.2022
						
							Srážkové úhrny se za poslední týden od 24. 8. do 31. 8. 2022 na většině území ve správě státního podniku Povodí Odry pohybovaly cca od 5 do 70 mm (Kletné 71 mm). Srážky měly přívalový charakter, v některých lokalitách i s hodinovými úhrny 30 až 40 mm a měly rychlý průběh s dopadem hlavně na vodní toky s menším povodím. Všechny významné vodní nádrže státního podniku Povodí Odry mají vysoký stupeň naplnění (80 až 100 %) zásobního objemu.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace na území povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace na území povodí Odry
						
						

						22.08.2022
						
							Během posledních 3 dnů spadlo na území povodí od cca 40 do 120 mm srážek. Nejvyšší úhrny byly naměřeny v oblasti Rychlebských hor, údolní nivy Odry (Novojičínsko, Ostravsko) a Těšínska. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Bez vodních nádrží by to nešlo]
						
							Bez vodních nádrží by to nešlo
						
						

						28.07.2022
						
							Údolní nádrže zmírňují oba hydrologické extrémy, tj. jak povodně, tak sucho. V současnosti je povodí Odry částečně postiženo půdním suchem, které má tendenci přejít do hydrologického sucha, to znamená nedostatku vody v našich potocích a řekách v Moravskoslezském regionu. Přehrady v období nadbytku vody ji zadržují a v současném suchu významně nalepšují úseky řek pod nimi. Kupříkladu při poslední tropické teplotní epizodě byl odtok z nádrží 3 až 6 krát vyšší než přítok do nich, což zajišťuje kvalitní podmínky pro vodní organismy a rybí společenstvo. Zároveň každou sekundu je dodávána voda z vodárenských nádrží pro pitné účely, jejíž množství se v extrémních vedrech blíží 2 000 litrů a obdobné množství vody je dodáváno pro průmysl a zemědělství.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zdroje vody musíme chránit před znečištěním nebo neoprávněným nakládáním]
						
							Zdroje vody musíme chránit před znečištěním nebo neoprávněným nakládáním
						
						

						19.07.2022
						
							Kolem zátop vodárenských nádrží Kružberk, Šance a Morávka jsou stanovena ochranná pásma I. a II. stupně a vodohospodáři z Povodí Odry jako správci těchto nádrží pečují o kvalitu vody, monitorují ji a kontrolují činnosti v těchto pásmech za účelem udržení a dosažení dobrého stavu vod, určených pro zásobení obyvatel pitnou vodou.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: 25 let po největší přírodní katastrofě 20. století ve střední Evropě]
						
							25 let po největší přírodní katastrofě 20. století ve střední Evropě
						
						

						29.06.2022
						
							Morava a Slezsko se na začátku července 1997 staly dějištěm jedné z největších přírodních katastrof 20. století ve střední Evropě. Na většině toků byly dosaženy dosud nepozorované a nezaznamenané průtokové hodnoty. Povodně si vyžádaly 20 obětí na lidských životech. Bylo zničeno přes 300 domů a kolem 5 500 jich bylo poškozeno. Zdevastováno bylo téměř 500 kilometrů silnic a místních komunikací a také zhruba 100 kilometrů železnic. Škody v povodí Odry dosáhly částky 20 mld. korun. Celkově bylo povodní zasaženo 202 obcí, z toho cca 67% v okresech Bruntál a Jeseník. V letech 1997 – 2004 byly odstraněny škody z této povodně nákladem ve výši 2,1 mld. Kč pomocí 444 stavebních akcí. Od povodně 1997 do současnosti se podařilo vybudovat 100 nových protipovodňových opatření.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Soustavná obnova hrazení řeky Mohelnice je dokončená]
						
							Soustavná obnova hrazení řeky Mohelnice je dokončená
						
						

						14.06.2022
						
							Na řece Mohelnici v obcích Raškovice a Krásná byla dokončena protipovodňová a revitalizační opatření, která zajistí ochranu místní zástavby před velkou vodou a vodní erozí. V rámci stavby bylo obnoveno 20 spádových objektů. Realizace celé úpravy byla rozdělena na celkem 7 etap, kdy práce na první etapě započaly v roce 2015. Poslední etapa byla ukončena v roce 2021 s celkovými stavebními náklady ve výši 91,3 mil. Kč bez DPH, které byly hrazeny z vlastních zdrojů státního podniku Povodí Odry a také dotace Moravskoslezského kraje ve výši 9 mil. Kč.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace]
						
							Aktuální hydrologická situace
						
						

						10.06.2022
						
							Během 24 hodin od 9. 6. do 10. 6. 2022 vypadly srážky od 5mm do 85 mm. Nejvíce srážek spadlo v oblasti Beskyd a v jeho podhůří na Frýdeckomístecku, nejnižší úhrny srážek jsme zaznamenali na Jesenicku. V současnosti by měla srážková činnost ustávat a nadcházející víkend by měl být beze srážek. Další déšť je dle ČHMÚ avizován na nadcházející pracovní týden, kdy se očekává množství srážek do 20 mm. Průtoky v tocích se pohybují od 180denní vody v Jeseníkách po 30 denní průtok v Beskydech a nejvyšší průtok byl zaznamenán na rozdělovacím objektu na řece Olešné v Místku.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informační centrum VD Šance je opět otevřené]
						
							Informační centrum VD Šance je opět otevřené
						
						

						02.06.2022
						
							Informační centrum Šance je součástí nové provozní budovy a funguje od června 2019. Srdcem infocentra je moderní multimediální systém pěti dotykových obrazovek. Interaktivní prezentace nabízejí odborné i laické veřejnosti, ale i dětem podrobný a zajímavý soubor informací o vodním díle Šance i vodohospodářské soustavě Povodí Odry. K odbornému výkladu zapáleným zájemcům je k dispozici také osobní průvodce.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Dubnový sjezd řeky Moravice se uskuteční]
						
							Dubnový sjezd řeky Moravice se uskuteční
						
						

						04.04.2022
						
							Vodohospodáři státního podniku Povodí Odry souhlasí s termínem vodáckého sjezdu řeky Moravice v termínu 9. a 10. dubna 2022. Zvýšený průtok 15,0 m3/s od nádrže Kružberk a průtok 2,5 m3/s od jezu Podhradí budou vypouštět v sobotu a neděli od 7:00 do 11:00.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Jako správce vodních toků i vodních děl v povodí Odry dbáme na bezpečnost]
						
							Jako správce vodních toků i vodních děl v povodí Odry dbáme na bezpečnost
						
						

						30.03.2022
						
							Vodohospodáři v povodí Odry se zabývají nejen zajištěním bezpečnosti jednotlivých vodních děl, kdy již provedli modernizaci nádrží Těrlicko, Kružberk, Šance, probíhá rekonstrukce Morávky a připravují modernizaci vodního díla Baška na Baštici, ale také se snaží významným způsobem zajistit bezpečnost pro občany v rámci jejich aktivit kolem vodních toků například při rekreačním využití jezů. Současně apelují na dodržování provozních pokynů v okolí zdrojů pitné vody.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry - březen]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry - březen
						
						

						23.03.2022
						
							Údolní nádrže státního podniku Povodí Odry pracující ve Vodohospodářské soustavě jsou připraveny na letošní sezónu a je zajištěna dodávka vody pro obyvatelstvo, pro průmysl či pro živočišnou výrobu.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Chraňme podzemní vody je mottem letošního Světového dne vody]
						
							Chraňme podzemní vody je mottem letošního Světového dne vody
						
						

						21.03.2022
						
							Světový den vody, který připadá na 22. března, má letos tematické zaměření „Podzemní vody, zviditelnění neviditelného“. Vodohospodáři Povodí Odry i Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava si důležitost podzemních vod jednoznačně uvědomují i přesto, že zásobování vodou v Moravskoslezském kraji tvoří z 88 % odběry povrchové vody a pouze 12 % jako doplňkový zdroj tvoří vody podzemní.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Snažíme se o zlepšení ekologické funkce vodních toků]
						
							Snažíme se o zlepšení ekologické funkce vodních toků
						
						

						07.03.2022
						
							Postupnou změnou společenských vztahů některá vodní díla, úpravy toků, ztratily svůj účel a je možno přistoupit k revitalizacím, případně renaturacím. Jezy a spádové objekty, které slouží nadále zásobování vodou nebo nutným stabilizacím městských tratí, je možno řešit zprůchodněním pro vodní živočichy pomocí rybích přechodů. Významným počinem je například zprůchodnění bystřiny Mohelnice, levostranného přítoku Morávky, kde bylo v letech 2015 – 2021 zprůchodněno 21 spádových stupňů.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Den otevřených dveří na přehradách v povodí Odry se letos neuskuteční]
						
							Den otevřených dveří na přehradách v povodí Odry se letos neuskuteční
						
						

						01.03.2022
						
							Státní podnik Povodí Odry patří mezi subjekty kritické infrastruktury a je velmi důležité zajistit nepřetržitou obsluhu vodních děl.  Proto bylo i letos přijato rozhodnutí, nepořádat den otevřených dveří na vybraných vodních dílech u příležitosti Světového dne vody, vzhledem k možnému šíření covid-19.   Současně vedení podniku rozhodlo o znovuotevření Informačního centra na vodním díle Šance.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry je dobrá]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry je dobrá
						
						

						24.02.2022
						
							Situace na vodních tocích je ovlivněna odtáváním sněhové pokrývky ze středních i vysokých poloh a rovněž vysokým úhrnem srážek v horských oblastech Jeseníků a Beskyd. Srážkové úhrny se za poslední týden pohybovaly na většině území ve správě státního podniku Povodí Odry do 10 mm, v horských oblastech Jeseníků a Beskyd do 50 mm, ojediněle i vyšší. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodohospodáři v povodí Odry vytváří mokřady, tůně i ostrovy v zátopách malých vodních nádrží]
						
							Vodohospodáři v povodí Odry vytváří mokřady, tůně i ostrovy v zátopách malých vodních nádrží
						
						

						22.02.2022
						
							Za posledních 10 let byla v povodí Odry doplněna a provedena přírodě blízká opatření u více než 1/3 malých vodních nádrží. Jedná se o vytvoření lokálních biotopů, které poskytují stanoviště pro rozmanité druhy fauny a flóry. Tyto zóny jsou podpořeny výsadbou vhodných druhů vodních rostlin. Současně se tak vytváří místní mikroklima se zásobou vody pro zvěř a další živočichy. V současnosti Povodí Odry připravuje nádrž Stěbořice na toku Velká s rozsáhlým souborem přírodě blízkých opatření a také malé vodní nádrže v Polance nad Odrou na drobných vodních tocích Polančici a Rakovci.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Štěrkonosné toky vodohospodáři v povodí Odry udržují přírodě blízkým způsobem]
						
							Štěrkonosné toky vodohospodáři v povodí Odry udržují přírodě blízkým způsobem
						
						

						09.02.2022
						
							Štěrkonosné toky vyžadují zvláštní údržbu štěrkových a hlinitoštěrkových lavic v průtočných profilech koryt řek. Vodohospodáři usilují, aby provozní zásahy, kterými musí zabezpečit průtočnost těchto vodních toků, byly co nejvíce šetrné k životnímu prostředí. Za posledních 5 let provedlo Povodí Odry údržbu štěrkových lavic ve 29 profilech štěrkonosných toků Ostravice, Olše, Morávky a dalších o celkovém objemu 55 tisíc m3 štěrků za zhruba 18,4 mil. Kč. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: V roce 2021 vodohospodáři Povodí Odry ukončili celkem 8 významných staveb]
						
							V roce 2021 vodohospodáři Povodí Odry ukončili celkem 8 významných staveb
						
						

						25.01.2022
						
							Rok 2021 byl pro vodohospodáře z povodí Odry stavebně úspěšný.  Do konce minulého roku se podařilo dokončit 8 velkých staveb a celkově bylo na investiční akce vynaloženo více než 247 mil. Kč. Nejvýznamnější jsou protipovodňová opatření na řece Opavě v Holasovicích, Branicích na polském území pod Krnovem a v prostoru jezu Kunov. Také byla dokončena rekonstrukce jezu v Jablunkově na bystřině Lomná. V rámci protipovodňových opatření a migrační prostupnosti toků byla odstraněna poslední migrační překážka na řece Mohelnici v Beskydech.  V roce 2022 plánuje státní podnik Povodí Odry investice ve výši zhruba 230 mil. Kč.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Evidence hlášení prostřednictvím systému ISPOP za rok 2021 – upozornění
						
						

						13.01.2022
						
							Vážení uživatelé vod,
 z důvodu přechodu na nový systém ISPOPv2 pro ohlašování za rok 2021 zajišťovaného agenturou CENIA nebude dočasně z důvodu jejich datové nekonzistence ve formulářích dostupná služba zobrazení / přebírání dat o vodoprávních povoleních k místům užívání vod. Konkrétně budou tato pole ve formulářích při ohlašování Odběrů povrchových vod, Odběrů podzemních vod, Vypouštění vod a Vzdouvání nebo akumulace povrchové vody pro celé ohlašování za rok 2021 prázdná. To ale neznamená, že státní podnik Povodí Odry povolení k nakládání s vodami ve svých databázích pro Váš subjekt neeviduje. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace]
						
							Aktuální hydrologická situace
						
						

						05.01.2022
						
							Situace na vodních tocích je ovlivněna oteplením ke konci roku spojeným s významnými dešťovými srážkami a to hlavně v beskydské části povodí. Srážkové úhrny se za poslední 2 týdny od 22. 12. 2021 do 5. 1. 2022 pohybovaly na většině území ve správě Povodí Odry do 40 mm, v horských oblastech Beskyd a Jeseníků pak do 90 mm. Průtoky na tocích se pohybují většinou na úrovni od 30 do 270 denních vod. Závěrovým profilem řeky Odry v Bohumíně nyní protéká 37,3 m3.s-1 vody, což odpovídá průměrnému, 180 dennímu průtoku.


							Více informací zde
						

					

				

				2021

				
					
						[image: Obec Holasovice má novou protipovodňovou ochranu]
						
							Obec Holasovice má novou protipovodňovou ochranu
						
						

						23.11.2021
						
							Od podzimu letošního roku jsou obyvatelé obce Holasovice chráněni novými protipovodňovými hrázemi za 106 mil. Kč. Ochrana obyvatel a zástavby zmíněné obce je na úrovni odpovídající hodnotě návrhového průtoku 290 m3/s, s bezpečnostním převýšením minimálně 60cm. Díky tomuto opatření v kombinaci s tlumicím efektem suché nádrže Loděnice na drobném vodním toku Lipince, vybudované v roce 2018 za necelých 33 mil. Kč, dojde k omezení rozlivů povodňových průtoků na pravém břehu řeky Opavy.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rybáři z Povodí Odry jsou připraveni na vánoční prodej ryb, novinkou je kružberský pstruh]
						
							Rybáři z Povodí Odry jsou připraveni na vánoční prodej ryb, novinkou je kružberský pstruh
						
						

						15.11.2021
						
							Letošním výlov Petrova rybníka byl úspěšný. Celkem bylo sloveno 55 tun kapra obecného, který bude připraven k prodeji na prodejnách Povodí Odry v Opavě, Žermanicích, Petrově rybníce u Krnova a také pod hrází přehrady Kružberk. Kromě kaprů a ostatních ryb je v prodeji „kružberský pstruh“, ryba z produkce Povodí Odry. Předvánoční prodej ryb bude probíhat v obvyklých časech, prodejní doby jsou již zveřejněny na webových stránkách Povodí Odry.   


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Odtěžení sedimentů z malé vodní nádrže Pocheň bylo dokončeno]
						
							Odtěžení sedimentů z malé vodní nádrže Pocheň bylo dokončeno
						
						

						03.11.2021
						
							Na podzim letošního roku bylo dokončeno odtěžení sedimentů z malé vodní nádrže Pocheň. V příštím roce je naplánováno dokončení náhradní výsadby za pokácené dřeviny, které budou vysázeny na terénních úpravách vzniklých při ukládání sedimentů. Druhová skladba stromů a keřů je zvolena s ohledem na druhovou skladbu okolních porostů.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Kácení dřevin z bezpečnostních důvodů]
						
							Kácení dřevin z bezpečnostních důvodů
						
						

						27.08.2021
						
							Povodí Odry, státní podnik, závod Frýdek-Místek, připravuje kácení rizikových stromů v centru Frýdku-Místku, které rostou na bermě podél řeky Ostravice. Dřeviny jsou napadané jmelím a dalšími patogeny, prosýchají a dochází k odlamování větví a jsou ohrožování chodci i cyklisté. Výběr stromů proběhl ve spolupráci s orgánem ochrany přírody Magistrátu města Frýdek-Místek, který stav těchto stromů vyhodnotil jako silně poškozené dřeviny ohrožující okolní hodnotnější dřeviny s možností selhání provozní bezpečnosti.  Ke kácení dojde v období vegetačního klidu, tj. od začátku listopadu až konce března. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Připravujeme rekonstrukci stupně Riviéra ve Frýdku - Místku]
						
							Připravujeme rekonstrukci stupně Riviéra ve Frýdku - Místku
						
						

						18.08.2021
						
							Na řece Ostravici ve Frýdku – Místku se připravuje rozsáhlá rekonstrukce dalšího stupně s názvem Riviéra. Stavět by se mohlo v letech 2025 – 2026 s předpokládanými náklady ve výši kolem 80 mil. Kč. Hlavním účelem rekonstrukce je bezpečné navedení a převádění velkých vod Ostravice a Morávky městskou tratí. Stupeň bude vybaven záchrannými prvky pro případ zásahu integrovaného záchranného systému, zejména hasičského záchranného sboru. Při vodácké plavbě bude spádový stupeň překonáván přenesením lodi. Předpokládá se také jeho využití ke krátkodobému oddechu občanů. Zároveň dojde k významnému zkvalitnění životního prostředí zajištěním zprůchodnění tohoto stupně rybím přechodem.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry 5. 8. 2021]
						
							Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry 5. 8. 2021
						
						

						05.08.2021
						
							Regionální nasycenost povodí Odry je po srážkách v předchozím období vysoká. Za posledních 24 hodin spadly na území v působnosti našeho podniku srážky v úhrnech od 4 do 55 mm, přičemž maximálních hodnot bylo dosaženo v Beskydech a v Poodří a Beskydské pahorkatině. Týdenní úhrn srážek se pohybuje v rozmezí od 10 do 90 mm, přičemž maximálních hodnot je dosahováno na pravostranných přítocích Odry a v Beskydech. Na základě meteorologické předpovědi ČHMÚ se v následujících 24 hodinách očekávají srážky v úhrnech až 100 mm, a to v povodí Ostravice a Morávky. V povodí Olše jsou očekávané úhrny srážek za 24 hodin 40 – 60 mm, v povodí Odry 10 – 50 mm, v povodí Opavy 15 – 50 mm a na Jesenicku od 25 do 50 mm.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zahájená oprava opěrné zdi v toku Bílovka v Bílovci omezí provoz na silnici č. II/463]
						
							Zahájená oprava opěrné zdi v toku Bílovka v Bílovci omezí provoz na silnici č. II/463
						
						

						04.08.2021
						
							Vodohospodáři Povodí Odry zahájili opravu pravobřežní opěrné zdi v obci Bílovec v km 11,260 – 11,500, která byla v nevyhovujícím stavu. Stavba bude realizována v intravilánu města v korytě a blízkosti koryta vodního toku Bílovka v celkové délce cca 240m. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: V horní části řeky Bělé v Jeseníkách bylo dosaženo až 100 leté povodně]
						
							V horní části řeky Bělé v Jeseníkách bylo dosaženo až 100 leté povodně
						
						

						27.07.2021
						
							Díky velmi dobrému stavu koryta řeky Bělé, kterého bylo dosaženo po povodni 1997 a jeho pravidelné údržbě, preventivní činnosti a díky vydání včasné varovné informace vodohospodářů pro Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje, nedošlo přes extrémní srážku a povodňovou vlnu v údolí řeky Bělé ke ztrátě lidských životů. Povodňové škody na majetku vodohospodářů se odhadují na 35 mil. Kč. Povodeň dosáhla úrovně kolem 50 leté až 100 leté vody. Této přívalové povodni na horní Bělé odpovídá i rozsah záplavového území, který byl včetně aktivní zóny v tomto úseku řeky Bělé úředně stanoven.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry
						
						

						21.07.2021
						
							Situace na vodních tocích je dobrá, i když velmi rozmanitá. Na několika vodních tocích se začíná projevovat sucho, zatímco na dvou stanicích byly dosaženy stupně povodňové aktivity. Srážkové úhrny se za poslední týden od 14. 7. do 21. 7. 2021 pohybovaly v širokém rozmezí od 5 do 155 mm a srážky měly přívalový charakter. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Dvouleté zkušební měření prokázalo, že suchá nádrž Jelení je bezpečné vodní dílo]
						
							Dvouleté zkušební měření prokázalo, že suchá nádrž Jelení je bezpečné vodní dílo
						
						

						13.07.2021
						
							Suchá nádrž Jelení na Kobylím potoce byla stavebně dokončena v roce 2019 a poté následovala řada technicko-bezpečnostních měření, která prokázala bezpečnost a provozuschopnost vodního díla. Obstála také v červnu 2020, kdy proběhla na Kobylím potoku krátká povodňová epizoda, během které bylo možno ověřit také skutečnou transformační funkci nádrže.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodohospodáři Povodí Odry se významně podílejí na vzniku nových cyklostezek a jejich údržbě]
						
							Vodohospodáři Povodí Odry se významně podílejí na vzniku nových cyklostezek a jejich údržbě
						
						

						29.06.2021
						
							Přirozeně, z morfologie terénu, se nabízí stezky pro cyklisty situovat podél vodních toků a zátop vodních děl, kde je minimální převýšení. Většina stezek je pak vedena po pozemcích a vodních dílech, převážně pak po ochranných říčních hrázích Povodí Odry, které významným způsobem přispívá k jejich realizaci a současně provádí údržbu.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Každý splav na řece může být nebezpečný]
						
							Každý splav na řece může být nebezpečný
						
						

						21.06.2021
						
							Vážení občané, 
 vstupujeme do letní rekreační sezóny a Povodí Odry, státní podnik na Vás apeluje, abyste naše řeky a vodní díla využívali: 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Kontrola funkčnosti mobilního čerpadla Sigma]
						
							Kontrola funkčnosti mobilního čerpadla Sigma
						
						

						17.06.2021
						
							V minulých dnech proběhla v areálu Štěrkovny Hlučín "čerpací akce", která spočívala v přečerpání vody z tzv. oka do dešťové kanalizace v areálu. Mobilní čerpadlo Sigma, které státní podnik Povodí Odry zapůjčil Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, bylo použito v rámci pravidelné kontroly funkčnosti celého systému čerpání. Toto čerpadlo je nasazováno na Antošovické hrázi při povodňových průtocích a zajišťuje plynulý odchod vod z intravilánu obce. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Silniční most přes řeku Odru na ul. Hlučínské mezi Přívozem a Petřkovicemi]
						
							Silniční most přes řeku Odru na ul. Hlučínské mezi Přívozem a Petřkovicemi
						
						

						11.06.2021
						
							V současnosti probíhá rekonstrukce uvedeného mostu, který kříží vodní tok Odru v říčním km 12,8. Rekonstrukce zároveň znamená obrovské dopravní komplikace pro občany, zejména Ostravy a Hlučínska. Opakovaně v médiích zazněla informace, že příčinou nynějších problémů je zamítavé stanovisko Povodí Odry, státního podniku k umístění provizorního mostu přes koryto Odry. Státní podnik Povodí Odry k předmětné problematice uvádí, že k rekonstrukci silničního mostu vydal kladné stanovisko v říjnu 2019.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace]
						
							Aktuální hydrologická situace
						
						

						17.05.2021
						
							Během posledního týdne vypadly na území ve správě Povodí Odry, státní podnik (území Moravskoslezského a části Olomouckého kraje) dešťové srážky v úhrnech od 30 do 90 mm. Srážky měly jak bouřkový charakter s vysokou intenzitou deště (Bohumínsko, Opavsko, Bruntálsko a další lokality), tak později regionální rozložení. Došlo k plnému nasycení půdního horizontu.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace]
						
							Aktuální hydrologická situace
						
						

						14.05.2021
						
							Po vydatných deštích, které v oblasti povodí Horní Odry za posledních 24 hodin místy dosahovaly 30 až 50 mm, a ojediněle až 70 mm srážek, došlo k vzestupům hladin zejména drobných vodních toků. Drobný déšť se v současnosti vyskytuje zejména v beskydské části území a ve vlastním povodí Odry, kde od 7 hodiny vypadlo většinou okolo 1 mm srážek. Vydatnější srážky jsou zaznamenány na Jablunkovsku a v pramenné oblasti Bílé Ostravice, kde napršelo místy do 5 mm srážek. Průtoky ve vodních tocích se pohybují nejčastěji v rozmezí 30 až 90denních vod a mají většinou klesající tendenci. Průtokové vlny na dolních úsecích řek Odry, Opavy a Ostravice se blíží kulminacím. Je dosažen 1. SPA na Opavě v Děhylově a na Ropičance v Řece. Závěrovým profilem řeky Odry v Bohumíně protéká 153 m3.s-1 vody, což je více než 30denní průtok.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace na povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace na povodí Odry
						
						

						13.05.2021
						
							Během posledních cca 24 hodin spadly na území ve správě Povodí Odry, státní podnik (území Moravskoslezského a části Olomouckého kraje - ORP Jeseník) dešťové srážky v maximech až cca 50 mm. Srážky měly bouřkový charakter s vysokou intenzitou deště (Bohumín 40 mm/hod) a zasáhly rozlohou menší území. Vysoké úhrny srážek se vyskytly v oblasti Třince, Českého Těšína, Těrlicka, Bohumína a v Jeseníkách v povodí Bělé, Vidnavy, Osoblahy a v Heřmanovicích (rozvodnice Opavy, Opavice a Osoblahy).  Došlo k dosažení 1 letých vod (Krnov - Opava a Černý potok - Velká Kraš) a 2 letých vod (Mnichov - Černá Opava a Ludgeřovice - Ludgeřovický potok), přičemž předpokládáme, že část srážek vsákla do půdy a způsobila její nasycení.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodohospodáři a rybáři se dohodli na provozování rybolovu na Slezské Hartě]
						
							Vodohospodáři a rybáři se dohodli na provozování rybolovu na Slezské Hartě
						
						

						29.03.2021
						
							V srpnu roku 2020 vstoupilo v platnost opatření obecné povahy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci změny/rozšíření ochranného pásma II. stupně vodního zdroje vodárenské nádrže Kružberk o území vodní nádrže Slezská Harta, které má vliv na rybolov. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Stavební práce na modernizaci vodního díla Morávka budou zahájeny v dubnu 2021.]
						
							Stavební práce na modernizaci vodního díla Morávka budou zahájeny v dubnu 2021.
						
						

						23.03.2021
						
							Nejvýznamnější stavební akcí letošního roku bude zahájení modernizace vodní nádrže Morávka na řece Morávce v Beskydech za účelem posílení její bezpečnosti za 147,5 mil. Kč s termínem předpokládaného ukončení na podzim roku 2023. Současně pokračuje příprava a realizace protipovodňových opatření na horní Opavě a rekonstrukce jezu na řece Lomné v Jablunkově. Pozornost je věnována také akcím pro zlepšení životního prostředí.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Letošní Světový den vody, který připadá na 22. březen, má téma: „Hodnota vody“]
						
							Letošní Světový den vody, který připadá na 22. březen, má téma: „Hodnota vody“
						
						

						17.03.2021
						
							Povodí Odry, státní podnik jako subjekt kritické infrastruktury zajišťuje prostřednictvím Vodohospodářské soustavy povodí Odry, kterou tvoří zejména údolní nádrže o celkové akumulaci kolem 300 mil. m3, i v dnešní složité společenské situaci prakticky se 100 % zabezpečeností dodávku surové vody jak pro výrobu vody pitné, tak pro průmysl, bez které by základní funkce a služby v Moravskoslezském regionu nemohly dále být zajišťovány. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodu z tajícího sněhu na horách využíváme k obměně vody v nádržích]
						
							Vodu z tajícího sněhu na horách využíváme k obměně vody v nádržích
						
						

						25.02.2021
						
							Situace na vodních tocích je stále velice dobrá. Během minulého týdne vypadly srážky do 30mm, ještě v podobě sněhu, během uplynulého víkendu vlivem oteplení začalo tání sněhové pokrývky. Současné průtoky se na vodních tocích pohybují v rozmezí 30 až 270 denních vod. Všechny významné vodní nádrže státního podniku Povodí Odry mají vysoký stupeň naplnění od 80 po 100% zásobního prostoru. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace na celém území povodí Odry je velice dobrá.]
						
							Hydrologická situace na celém území povodí Odry je velice dobrá.
						
						

						15.02.2021
						
							Všechny významné nádrže v povodí Odry mají stupeň naplnění (80 až 100 %) zásobního objemu. V posledních dnech byly uvolněny jak v Beskydech na údolní nádrži Šance, tak v Jeseníkách v rámci kaskády nádrží Kružberk - Slezská Harta na řece Moravici, kolem 1/5 zásobních prostorů pro následné zvýšení průtoků v případě vzestupu teplot a postupného odtávání sněhu z hor, které se však v nejbližších dnech neočekává. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Výstavba vodního díla Nové Heřminovy má většinovou podporu municipalit]
						
							Výstavba vodního díla Nové Heřminovy má většinovou podporu municipalit
						
						

						10.02.2021
						
							Informační a vzdělávací portál o vodě www.vodarenstvi.cz v souvislosti se zahájením územního řízení na výstavbu vodního díla Nové Heřminovy na horní Opavě na Bruntálsku oslovil zástupce měst a obcí v regionu, jichž by se výstavba vodního díla dotkla, s dotazem na jejich postoje k danému záměru. Po dlouholetých jednáních zaznívají z municipalit vstřícné hlasy k současné variantě záměru.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hlavní účel přehrady Nové Heřminovy]
						
							Hlavní účel přehrady Nové Heřminovy
						
						

						02.02.2021
						
							Hlavním důvodem výstavby přehrady v Nových Heřminovech je zadržení povodňových průtoků – tzv. transformace povodně. Dalším účelem je zajištění dostatečných průtoků v řece Opavě pro živočichy v době sucha a možná rekreace a sportovní vyžití, které regionu pomůže k ekonomickému rozvoji. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Územní řízení na výstavbu přehrady Nové Heřminovy bylo zahájeno]
						
							Územní řízení na výstavbu přehrady Nové Heřminovy bylo zahájeno
						
						

						27.01.2021
						
							Stavební úřad v Krnově zahájil proces územního řízení na výstavbu vodního díla Nové Heřminovy, které patří do souboru protipovodňových opatření na horní Opavě, o kterých rozhodla svým usnesením Vláda ČR již v roce 2008. 


							Více informací zde
						

					

				

				2020

				
					
						[image: Opatření proti šíření Koi herpes virus na Petrově rybníce v Krnově zafungovala]
						
							Opatření proti šíření Koi herpes virus na Petrově rybníce v Krnově zafungovala
						
						

						01.12.2020
						
							Vodohospodáři z Povodí Odry budou prodávat ryby na vánoční stůl opět z vlastní produkce. Mimořádná veterinární opatření na Petrově rybníce v Krnově, která byla v loňském roce nařízena a celý Petrův rybník musel byt vypuštěn a desinfikován, byla účinná. Virus se v rybníku letos neobjevil. Předvánoční prodej ryb na Petrově rybníce a dalších prodejnách bude zahájen 15. 12. 2020 a to nejen prodejem kapra, ale i velice kvalitní lososovité ryby. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Příprava přehrady Nové Heřminovy pokračuje odstraňováním vykoupených objektů]
						
							Příprava přehrady Nové Heřminovy pokračuje odstraňováním vykoupených objektů
						
						

						16.10.2020
						
							Probíhá další etapa odstraňování objektů z budoucí zátopy připravovaného vodního díla Nové Heřminovy na řece Opavě. V zátopě budoucí přehrady je aktuálně vykoupeno 98,8% nemovitostí včetně pozemků s celkovými náklady ve výši cca 303 mil. Kč. Zde se nacházelo celkem 55 souborů staveb. Doposud bylo na katastrálním území této obce demolováno 25 staveb (rodinné domy, chaty včetně vedlejších staveb). Nyní bude odstraněno dalších 17 budov, které byly státním podnikem Povodí Odry vykoupeny a u nichž bylo stavebním úřadem vydáno povolení k odstranění stavby. Práce byly zahájeny koncem září a potrvají 2 měsíce. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace 15.10.2020 k 09:00 v povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace 15.10.2020 k 09:00 v povodí Odry
						
						

						15.10.2020
						
							Regionální nasycenost povodí Odry je stále vysoká až extrémní. Za posledních 24 hodin spadly na území v působnosti našeho podniku srážky v úhrnech od 5 do 25 mm, přičemž maximálních hodnot bylo dosaženo pouze v povodí Bělé a v horních částech povodí pravostranných přítoků Odry (Jičínky, Sedlnice, Lubiny a Čeladénky).
 Na základě meteorologické předpovědi ČHMÚ se v následujících 24 hodinách očekávají srážky na celém povodí Odry v úhrnech maximálně do 5 mm. Další srážky jsou pak očekávány od pátečního odpoledne do konce soboty v maximálních úhrnech do 20 mm.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace 14. 10. 2020 14:00]
						
							Aktuální hydrologická situace 14. 10. 2020 14:00
						
						

						14.10.2020
						
							Srážky pomalu ustávají, od 7 hodiny ranní byly úhrny srážek do 15 mm. Nejvyšší úhrny spadly v Jeseníkách v povodí Bělé a v Beskydech v povodí Jičínky. Průtoky na vodních tocích se pohybují v rozmezí 1 až 5 letých vod na větších tocích a na menších tocích i vyšších četností (Sezina v Bravanticích – 50 letý, Opavice v Městě Alberechticích a Porubka ve Vřesině 10 letý). 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Mimořádná manipulace na Šancích]
						
							Mimořádná manipulace na Šancích
						
						

						07.10.2020
						
							Státní podnik Povodí Odry využil hydrologickou situaci, bohatou na srážkové úhrny a na základě schválené mimořádné manipulace na vodním díle Šance provádí kontrolní převádění vody přes přeliv a spadiště vodního díla. Dosavadní výsledky měření chování hráze nevykazují žádné anomálie a problémy.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace]
						
							Hydrologická situace
						
						

						30.09.2020
						
							Ve dnech 23. 9. až 30. 9. 2020 spadlo na území ve správě Povodí Odry, státní podnik od cca 30 mm do 120 mm srážek, z toho nejvyšší 24 hodinové úhrny spadly od pátku 25. 9. od 12 hodin (až 70 mm srážek). Srážky zasáhly téměř celé povodí, nejnižší úhrny byly v povodí Olše a Morávky. Srážky způsobily dosažení 1 až 2 letých vod (na Ludgeřovickém potoce 10 letá) a to hlavně na tocích s menším povodím. Byly dosaženy 3. SPA na Polančici v Polance, na Ludgeřovickém potoce v Ludgeřovicích a 1. SPA na Sedlnici v Sedlnici a na Luze v Jeseníku. V současné době není dosažen žádný SPA. Průtoky se pohybují na úrovni 30 až 270 denních vod. Uzávěrovým profilem Odra – Bohumín nyní protéká cca 111 m3/s, což odpovídá 90 dennímu průtoku. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zářijový vodácký sjezd Ostravice se uskuteční]
						
							Zářijový vodácký sjezd Ostravice se uskuteční
						
						

						16.09.2020
						
							Vodohospodáři státního podniku Povodí Odry souhlasí s termínem vodáckého sjezdu Ostravice v termínu 26. září 2020. Zvýšený průtok 12,0 m3/s od nádrže Šance budou vypouštět v sobotu od 9:00 do 13:00. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zvýšený průtok v řece Moravici - oznámení]
						
							Zvýšený průtok v řece Moravici - oznámení
						
						

						07.09.2020
						
							V souladu s „Kalendářem vodáckých akcí MS kraje pro rok 2020“, proběhne organizovaná vodácká akce „Zamykání Moravice“.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace 20. 8. 2020]
						
							Hydrologická situace 20. 8. 2020
						
						

						20.08.2020
						
							Za posledních 2 dny spadlo na území ve správě Povodí Odry, státní podnik až 160 mm srážek, přičemž srážky během úterního dne měly hlavně bouřkový charakter a zasáhly území s malým povodím. Na 3 tocích byly dosaženy 1. SPA (Polančice v Polance, Ludgeřovický potok v Ludgeřovicích a Krasovka v Radimi) a krátkodobě i 2. SPA (Polančice v Polance a Krasovka v Radimi). Během včerejšího dne srážky pokračovaly hlavně v podhůří Beskyd a v Beskydech a bylo zasaženo již větší část povodí a to pravostranné přítoky horní Odry a hlavně povodí horní Ostravice a horní Olše, kde v Jablunkově spadlo cca 156 mm srážek za 24 hodin. V současné době již neprší a ani srážky nejsou již předpovídány. Průtoky na horních a středních úsecích toků většinou kulminovaly.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Naučná stezka Cesta kolem vody]
						
							Naučná stezka Cesta kolem vody
						
						

						03.08.2020
						
							Kde pramení řeka Opava, jejíž vody plynou přes Vrbno pod Pradědem? Jaký život řeka ukrývá, co v ní žije a roste? Jakou roli hrála v historii při osídlování kraje pod horami? Proč se lidé vydávali výše do hor právě po říčkách a potocích? Pokud vás zajímají odpovědi na tyto otázky a na spoustu dalších, vydejte se do Vrbna pod Pradědem, kde začíná interaktivní naučná stezka Cesta kolem vody. Vede skutečně těsně kolem řeky Opavy až do sousedních Karlovic, kde končí ve Vzdělávacím centru VÍCE Ve mlýně Karlovice. Stezka je dlouhá 6 km a má 10 hlavních zastavení.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Udržování drobných vodních toků]
						
							Udržování drobných vodních toků
						
						

						28.07.2020
						
							Vážení občané,
 opakovaně bylo území povodí Odry zatíženo přívalovými srážkami, které byly příčinou tzv. bleskových povodní způsobující zaplavení vašich zahrad a domů a bohužel i utonutí. Vznikly tak škody na majetcích Vašich, ale i obecních, krajských nebo státních. Charakteristickým rysem těchto povodní je fakt, že se převážně rozvodní a vylijí z koryt drobné vodní toky a ještě častějším jevem je, že nemovitosti jsou zaplaveny povrchovými vodami stékajícími ze svahů, které se přes zástavbu umístěnou v údolí kolem potoků nemohou dostat do koryt příkopů, bystřin a potoků.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace 29. 6. 7:00]
						
							Hydrologická situace 29. 6. 7:00
						
						

						29.06.2020
						
							Za posledních 12 hodin spadlo do 20 mm srážek, přičemž aktuálně nejvíce prší v západní části povodí Odry (Jesenicko, Rýmařovsko). Během dne se předpokládají srážky na celém území povodí s nejvyššími úhrny srážek v západní části povodí. S ohledem na nasycenost celého území mohou i menší úhrny srážek vyvolat dosažení SPA a to hlavně na menších tocích. Na základě výpočtu  srážkoodtokového modelu Hydrog, lze hlavně na menších tocích v západní části povodí Odry očekávat dosažení i 3. SPA a na páteřních tocích pak 2. SPA.   


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry
						
						

						28.06.2020
						
							Na základě doposud spadlých srážek a další předpokládané srážkové činnosti podle prognózy ČHMÚ, na základě údajů z matematického modelu ALADIN ze dne 28. 6. 2020 z 6. hodiny ranní byla vytvořena tato prognózní zpráva o stavu v povodí a prognóze průtoků v povodí Odry. Celé povodí Odry je za poslední týden extrémně nasyceno úhrnem srážek, který se pohyboval mezi 20 až 130 mm srážek.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vyhodnocení hydrologické situace]
						
							Vyhodnocení hydrologické situace
						
						

						24.06.2020
						
							Ve dnech 18. – 22. června proběhla v dílčím povodí Odry povodňová epizoda, která byla způsobena významnou srážkovou činností, kdy vypadly srážky v úhrnech až 245 mm (Beskydy – Lysá Hora), zasaženo bylo především povodí střední Odry po Ostravu, podhůří Beskyd a vlastní Beskydy a také Rychlebské hory a Jeseníky. Vlivem předchozího nasycení povodí a vysokých intenzit srážek došlo k vzestupu hladin vodních toků, byly dosaženy stupně povodňové aktivity (SPA), ve dvou profilech v povodí byly překročeny i 3.SPA. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry 10:00]
						
							Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry 10:00
						
						

						19.06.2020
						
							Na základě doposud spadlých srážek a další předpokládané srážkové činnosti podle prognózy ČHMÚ, na základě údajů z matematického modelu ALADIN ze dne 19. 6. 2020 z 6. hodiny ranní a střednědobé prognózy ECMWF byla vytvořena tato informace o stavu v povodí a prognóze průtoků v povodí Odry.
 Srážkovou činností v měsíci červnu je celé dílčí povodí Horní Odry vysoce nasyceno. Během posledních 14 dnů byly dosaženy úhrny od 50 až do 150 mm (v Rychlebských horách a Jeseníku). Od začátku současné srážkové epizody od čtvrtku 18.6. vypadly srážky v úhrnech až 90 mm, zasaženo bylo především povodí střední Odry  po Ostravu a podhůří Beskyd. 
  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Provedli jsme částečné napuštění suché nádrže Jelení]
						
							Provedli jsme částečné napuštění suché nádrže Jelení
						
						

						16.06.2020
						
							Využili jsme období bohaté na srážky a provedli jsme částečné odzkoušení napuštění suché nádrže Jelení. Hloubka vody dosáhla u hráze 5 m. Nyní proběhne mimořádná etapa měření sedání hráze a zkoušky technologie. Dosavadní zjištění hodnotíme kladně. Předpokládáme další řízené plnění nádrže po jarním tání příští rok až k úrovni bezpečnostního přelivu. Mimořádná manipulace byla schválena do konce dubna 2021. Suchá nádrž je nadále schopna plnit protipovodňovou funkci.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry – červen 2020]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry – červen 2020
						
						

						09.06.2020
						
							Zima 2019/2020 byla extrémně chudá na sněhové zásoby a v kombinaci s hlubokým nedostatkem srážek v měsíci dubnu to znamenalo prudký nástup krajinného sucha a počínající hydrologické sucho. Bilančně se situace významně změnila během května, kdy v Jeseníkách vypadlo od 50 do 90 mm a v Beskydech pak 150 – 260 mm za měsíc. Květnové srážky znamenaly aktuálně uklidnění a zlepšení hydrologické situace, zejména v Beskydech. Situace na vodních dílech je výborná. Všechny významné nádrže ve správě státního podniku Povodí Odry jsou prakticky naplněny. Velkou výhodou našeho kraje jsou bohaté zásoby povrchových vod v údolních nádržích, které spolupracují v rámci Vodohospodářské soustavy povodí Odry s podporou Ostravského oblastního vodovodu. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Požadovaný průtok vody z VD Kružberk v termínu 9.-10.5.2020 neposkytneme]
						
							Požadovaný průtok vody z VD Kružberk v termínu 9.-10.5.2020 neposkytneme
						
						

						06.05.2020
						
							S ohledem na pokračování nouzového stavu v České republice v souvislosti s řešením epidemie koronaviru COVID-19 a s ohledem na stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 21. 4. 2020 neposkytneme požadovaný průtok vody z VD Kružberk nutný pro umožnění plánovaného květnového vodáckého sjezdu Moravice (9. – 10. května 2020).


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informační centrum na vodním díle Šance bude zatím uzavřené]
						
							Informační centrum na vodním díle Šance bude zatím uzavřené
						
						

						28.04.2020
						
							Vedení státního podniku Povodí Odry přijalo preventivní opatření ke snížení šíření nákazy koronavirem COVID-19 a letošní otevření Informačního centra Šance, které připadá na 1. května 2020 odsouvá na letní měsíce. Termín otevření a podmínky pro umožnění vstupu budou upřesněny v závislosti na pandemii.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zarybňujeme Petrův rybník u Krnova]
						
							Zarybňujeme Petrův rybník u Krnova
						
						

						20.04.2020
						
							Státní podnik Povodí Odry v průběhu března a dubna letošního roku provede zarybnění Petrova rybníka u Krnova, který byl v loňském roce z důvodu virózy kaprů vypuštěn a veškeré ryby utraceny. Zarybnění probíhá ve třech etapách, kdy budou do nově napuštěného rybníka vysazeny násadové ryby z rybochovných zařízení Povodí Odry. Jedná se celkem o zhruba 25 000 kusů kapra obecného, amura bílého, tolstolobika bílého, lína obecného, candáta obecného a štiku obecnou.  Všechny tyto ryby jsou ve stáří 1- 2 roky. Ve srovnání s minulými lety se jedná o srovnatelné množství násady, která je však velikostně menší. 


							Více informací zde
						

					

					
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry – duben 2020
						
						

						16.04.2020
						
							Srážkový úhrn se za hydrologický rok 2020 pohybuje od nízkých 130 mm na Hlučínsku a 220 mm v Rychlebských horách až po vyšší úhrny od 400 do 430 mm v Jeseníkách a Beskydech. Průtoky ve vodních tocích mají v jarním období postupnou klesající tendenci a nyní se pohybují v rozmezí 180 až 355 denních vod, což činí kolem 15 až 40 % dlouhodobých měsíčních průtokových průměrů. Nejnižší průtoky se v současnosti vyskytují v Olomouckém kraji v podhůří Rychlebských hor a v Moravskoslezském kraji v povodí Olše a na menších vodních tocích Opavska a Hlučínska.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Dubnový sjezd Moravice nemůže proběhnout]
						
							Dubnový sjezd Moravice nemůže proběhnout
						
						

						07.04.2020
						
							Dovolujeme si upozornit, že s ohledem na stávající stále trvající velmi přísná vládní opatření v souvislosti s omezením šíření koronaviru COVID-19 platná k dnešnímu dni, tj. k 6. 4. 2020, mezi občany České republiky nevyhovíme žádosti vodáků a neposkytneme pro umožnění plánovaného dubnového (18. – 19. 4. 2020) vodáckého sjezdu řeky Moravice požadovaný průtok vody z VD Kružberk. 


							Více informací zde
						

					

					
						
							Upozornění na prodloužení lhůt
						
						

						26.03.2020
						
							S ohledem na pandemii COVID - 19 v ČR a opatřením přijatým Vládou ČR a opatřením přijatým vedením státního podniku s ohledem na zajištění bezpečnosti chodu a řízení podniku a jeho významných vodních děl, zejména přehrad a pohyblivých jezů a z důvodu, že Povodí Odry, státní podnik je subjektem kritické infrastruktury sdělujeme, že může docházet k výrazně delším lhůtám při vyřizování žádostí, stanovisek a sdělení, která podnik jako správce povodí a správce vodních toků připravuje. 

Děkujeme za pochopení.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Březnová aktuální hydrologická situace v povodí Odry
						
						

						24.03.2020
						
							Srážkový úhrn se za hydrologický rok 2020 pohybuje od nízkých 115 mm na Hlučínsku
 a 190 mm v Rychlebských horách až po vysoké úhrny od 375 do 400 mm v Jeseníkách 
 a Beskydech. Těmto srážkám odpovídají jarní průtoky ve vodních tocích, které mají hodnotu 45 až 140 % dlouhodobého měsíčního průtokového průměru. Situace na vodních dílech je výborná. Všechny významné nádrže ve správě státního podniku Povodí Odry jsou naplněny. 


							Více informací zde
						

					

					
						
							Den otevřených dveří na přehradách v povodí Odry se pro letošní rok ruší
						
						

						05.03.2020
						
							Vedení státního podniku Povodí Odry přijalo preventivní opatření ke snížení šíření nákazy koronavirem COVID-19 a s konečnou platností ruší letošní den otevřených dveří na vodních dílech v povodí Odry, který se měl uskutečnit 21. 3. 2020.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Petrův rybník v Krnově se začal napouštět]
						
							Petrův rybník v Krnově se začal napouštět
						
						

						12.02.2020
						
							Vodohospodáři z Povodí Odry začali napouštět Petrův rybník u Krnova. Ten byl po mimořádném veterinárním opatření zcela vypuštěn a desinfikován.  Po naplnění bude rybník opět zarybněn rybami z vlastní produkce státního podniku Povodí Odry. Do vody se tak přesunou násady kaprů, amurů, tolstolobiků, candátů  a štik. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Připravujeme úpravu Ludgeřovického potoka]
						
							Připravujeme úpravu Ludgeřovického potoka
						
						

						03.02.2020
						
							Koncem roku 2019 vodohospodáři státního podniku Povodí Odry, závodu Frýdek-Místek začali v rámci údržby vodních toků odstraňovat nánosy na Ludgeřovickém potoce v centru obce Ludgeřovice způsobené nejen lokálními srážkami. V letošním roce budou práce pokračovat tak, aby bylo koryto potoka vyčištěno. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Obyvatelé Litultovic na Opavsku chrání proti velké vodě nově vybudovaná suchá nádrž Choltický]
						
							Obyvatelé Litultovic na Opavsku chrání proti velké vodě nově vybudovaná suchá nádrž Choltický
						
						

						09.01.2020
						
							Snížení povodňových průtoků, omezení odnosu splavenin a ochrana zástavby městyse Litultovice před negativními účinky povodňových průtoků způsobených přívalovými srážkami bylo důvodem výstavby suché nádrže Choltický. Celkový retenční objem nádrže je 96 150 m3 s plochou maximální hladiny 37 500 m2. Celkové stavební náklady činily necelých 37 mil. Kč, z toho dotace z programu Ministerstva zemědělství „Podpora prevence před povodněmi III“, byla ve výši 31,5 mil. Kč. 


							Více informací zde
						

					

				

				2019

				
					
						[image: Vodohospodářská soustava Povodí Odry je schopna reagovat na potřeby zásobení vodou obyvatel i průmyslu našeho regionu v období měnícího se klimatu]
						
							Vodohospodářská soustava Povodí Odry je schopna reagovat na potřeby zásobení vodou obyvatel i průmyslu našeho regionu v období měnícího se klimatu
						
						

						12.12.2019
						
							Výchozí zásadou pro zajištění dostatku vody pro pitné účely, průmysl a vodní toky je využití současných kapacit vodních děl, které byly na území povodí Odry v minulosti vybudovány. Za tímto účelem byla provedena v průběhu let 2016 – 2019 aktualizace Manipulačního řádu Vodohospodářské soustavy povodí Odry (VHS PO) a samostatně hospodařícího uzlu v povodí Olše. Byly generovány nové umělé řady průtoků o délce 1000 let, bylo zkoumáno zatížení jednotlivých prvků  VHS PO a ověřeny nadlepšovací účinky pro jednotlivé toky při požadovaných zabezpečenostech dodávky vody.
 Celkový objem současných údolních nádrží je kolem 380 mil. m3.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vánoční prodej kaprů vodohospodáři na svých prodejnách pro letošní rok zajistili]
						
							Vánoční prodej kaprů vodohospodáři na svých prodejnách pro letošní rok zajistili
						
						

						13.11.2019
						
							Tradiční vánoční prodej kaprů na prodejnách v Opavě, Žermanicích a Petrově rybníce u Krnova i přes problémy, které mělo Povodí Odry s nákazou Koi herpes virus na Petrově rybníce, bude zajištěn. Vodohospodáři z Povodí Odry chtějí vyjít vstříc svým dlouholetým zákazníkům a ve spolupráci s externí firmou Rybaspol zajistí vánoční prodej kaprů ve všech svých prodejnách. Prodej bude probíhat v obvyklých termínech. Podrobná prodejní doba bude včas zveřejněna na webových stránkách Povodí Odry. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Žermanický přivaděč postupně přechází do standardního provozu]
						
							Žermanický přivaděč postupně přechází do standardního provozu
						
						

						05.11.2019
						
							Od listopadu vstupuje do funkce žermanický přivaděč, jehož první úsek v délce 1800 m prošel v letošním roce opravou. První zkušební přepouštění vody z vodního díla Morávka do řeky Lučiny a následně do vodního díla Žermanice proběhne ve dnech 6. – 7. 11. 2019, kdy v průběhu 24 hodin bude dosažen průtok do výše 10m3/s. 


							Více informací zde
						

					

					
						
							Petrův rybník v Krnově je vyčištěn od nákazy
						
						

						23.10.2019
						
							Mimořádná veterinární opatření na Petrově rybníce v Krnově byla ukončena výlovem a utracením celé rybí obsádky. Následovala desinfekce rybníka jeho vyschnutím a vápněním. Rybník se bude znovu napouštět a zarybňovat až na jaře příštího roku. Současně byly desinfikovány veškeré pracovní nástroje i pomůcky. V rámci mimořádného veterinárního opatření bylo sloveno a utraceno kolem 70 tun ryb (kapr, amur, tolstolobik, candát, štika, sumec) s celkovou ztrátou, která se pohybuje kolem 7 mil. Kč. Cyklostezka kolem Petrova rybníka je již vrácena do své původní trasy. Prodej ryb na Petrově rybníce bude zahájen 25. 10. 2019, prodejem lososovité ryby. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: První úspěšná návštěvní sezóna informačního centra na Šancích pro letošní rok skončila]
						
							První úspěšná návštěvní sezóna informačního centra na Šancích pro letošní rok skončila
						
						

						30.09.2019
						
							Nově vybudované informační centrum na vodním díle Šance, které zahájilo letos v červnu svůj provoz, bude od října uzavřené. Nové návštěvníky pak infocentrum přivítá zřejmě začátkem května roku 2020.  Během letošní první návštěvní sezóny prošlo informačním centrem VD Šance více než 5 tisíc zájemců. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zářijový vodácký sjezd řeky Moravice]
						
							Zářijový vodácký sjezd řeky Moravice
						
						

						09.09.2019
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta a současně s vydáním souhlasného sdělení orgánu ochrany přírody, vodohospodáři souhlasí s uspořádáním zářijového sjezdu Moravice ve dnech 21. a 22. 9. 2019. Zvýšený průtok 13,0 m3/s od nádrže Kružberk a průtok 2,5 m3/s od jezu Podhradí bude vypouštěn pro vodácké organizované splutí Moravice v sobotu od 8:00 do 12:00 a v neděli od 7:00 do 11:00.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Na řece Mohelnici pokračujeme v protipovodňových a revitalizačních opatřeních]
						
							Na řece Mohelnici pokračujeme v protipovodňových a revitalizačních opatřeních
						
						

						15.08.2019
						
							Na řece Mohelnici v obci Raškovice (v říčním km 1,166 až 1,416) vodohospodáři státního podniku Povodí Odry ukončili další etapu protipovodňových a revitalizačních opatření, aby tak ochránili místní zástavbu před velkou vodou a vodní erozí. Jednalo se o tři spádové objekty v km 1,166, km 1,267 a km 1,416 s celkovými stavebními náklady ve výši 16,5 mil. Kč, z toho třímilionovou dotaci poskytl Moravskoslezský kraj ze svého rozpočtu.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Na Petrově rybníce probíhají mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření a zdolání nebezpečné nákazy herpesvirózy Koi
						
						

						13.08.2019
						
							Z důvodu vyhlášení mimořádných veterinárních opatření (onemocnění - koiherpeviróza kaprů) na Petrově rybníce v Krnově je do doby ukončení platnosti tohoto nařízení zakázán vstup na vodní dílo. Také byl s okamžitou platností ukončen rybolov na rybníce Výtažník a přerušen prodej ryb na sádkách. Obnovení prodeje se předpokládá nejdříve začátkem října 2019. Virus není přenosný na člověka.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Srpnový vodácký sjezd řeky Moravice nebude]
						
							Srpnový vodácký sjezd řeky Moravice nebude
						
						

						12.08.2019
						
							S uspořádáním srpnového vodáckého sjezdu Moravice v termínu 17. a 18. 8. 2019 vodohospodáři nesouhlasí vzhledem k tomu, že nebylo organizátory vodácké akce doloženo souhlasné stanovisko orgánu ochrany přírody k organizovanému sjezdu. Současně Vám sdělujeme, že pokud nedojde k zásadní změně ve stávajících odtokových poměrech, budeme z provozních důvodů dne 21. 9. 2019 po dobu 8 hodin provádět řízený proplach přívodní štoly na úpravnu vody v Podhradí. Tento proplach bude zajištěn provozem MVE Podhradí na její maximální hltnost (tj. cca 7,5 m3/s) a to z důvodu zajištění dobré kvality vody pro tuto úpravnu.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Hydrologická situace v povodí řeky Odry v letním období]
						
							Hydrologická situace v povodí řeky Odry v letním období
						
						

						22.07.2019
						
							Po víkendových srážkách z lokálních bouřek se týdenní srážkový úhrn na celém území povodí Odry pohybuje v rozmezí od 5 do 40 mm. Vyšší úhrny srážek byly naměřeny v Beskydech, zejména v prostoru horní Olše, kde spadlo až 60 mm, oproti nejnižším srážkám, které se vyskytly v prostoru Novojičínska a Oderska ve výši pouze kolem 1 – 5 mm. Průtoky v tocích zůstávají nízké a jejich lokální zlepšení kupř. v povodí Olše je pouze přechodné. Současně však můžeme konstatovat, že zásoba vody v nádržích je dostatečná a do konce tohoto roku je zajištěna 100% zabezpečenost dodávky vody z údolních nádrží ve správě státního podniku Povodí Odry pro jednotlivé odběratele bez omezení. Výhled podle Českého hydrometeorologického ústavu do konce měsíce července počítá s letními až tropickými teplotami a pouze s lokálními srážkami bouřkového charakteru.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Na nádrži Žermanice očekáváme zlepšení kvality vody
						
						

						03.07.2019
						
							Místní šetření a rozbory vody provedené laboratoří  státního podniku Povodí Odry v pondělí  1. 7. 2019 potvrdily masivní odumírání sinice způsobující zelené zabarvení hladiny na nádrži Žermanice a potvrdily oživení vody jinými druhy organizmů (rosivky, obrněnky, sinice a zelené řasy). Toto zjištění znamená, že by se voda v přehradě měla začít zlepšovat a že ji pravděpodobně bude možné využívat i nadále pro všechny účely. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Na nádrži Žermanice byl zjištěn výskyt a rozvoj sinic]
						
							Na nádrži Žermanice byl zjištěn výskyt a rozvoj sinic
						
						

						28.06.2019
						
							Na nádrži Žermanice bylo zjištěno zelené zabarvení vody různé intenzity, které je způsobeno masivním výskytem a rozvojem sinic. V současné době sinice dominují u hráze, ale postupně postupují po přehradě směrem proti vodě k přítoku a v horizontu dní lze očekávat jejich rozšíření po celé přehradě. K masivnímu rozvoji sinic přispívá stávající slunečné počasí s celodenními vysokými teplotami vzduchu. Pokud si počasí výrazně nezmění, neochladí se a pořádně nezaprší, což aktuální 10 denní předpovědi ČHMÚ nepředpokládá, bude se situace dále zhoršovat. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodohospodáři souhlasí s uspořádáním červencového sjezdu Moravice]
						
							Vodohospodáři souhlasí s uspořádáním červencového sjezdu Moravice
						
						

						26.06.2019
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta souhlasíme s uspořádáním červencového sjezdu Moravice a to ve dnech 6. a 7. července 2019.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Nejlepší přehradu z vlnité lepenky postavili studenti z Vysokého Mýta]
						
							Nejlepší přehradu z vlnité lepenky postavili studenti z Vysokého Mýta
						
						

						20.06.2019
						
							Finálové kolo, se šesticí nejlepších modelů, se uskutečnilo ve středu 19. června v Infocentru vodního díla Šance na Ostravici, které spravuje státní podnik Povodí Odry, letošní speciální partner soutěže. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zahájili jsme provoz nového informačního centra na Šancích]
						
							Zahájili jsme provoz nového informačního centra na Šancích
						
						

						30.05.2019
						
							Dnešním dnem byl zahájen provoz nově vybudovaného Informačního centra na vodním díle Šance. Jeho návštěvníci budou mít možnost získat, prostřednictvím interaktivních obrazovek, informace o vodním hospodářství, celé vodohospodářské soustavě povodí Odry a dalších zajímavostech vodního světa. Vše je doplněno krátkými filmy, vizualizacemi, animací a obrázky. Otevřeno bude v letní sezónu (vždy od čtvrtka, který bude přednostně vyhrazen pro plánované exkurze) do neděle a to od 10:00 do 16:00. Po celou otevírací dobu budou v informačním centru vodohospodářští odborníci připraveni odpovídat na nejrůznější dotazy. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Červnový vodácký sjezd řeky Moravice se uskuteční]
						
							Červnový vodácký sjezd řeky Moravice se uskuteční
						
						

						28.05.2019
						
							Naplněnost zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta umožňují konání dalšího vodáckého sjezdu na řece Moravici ve dnech 8. a 9. 6. 2019.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Opět se potvrdila potřebnost přehradních nádrží
						
						

						24.05.2019
						
							Během uplynulých čtyř dnů spadlo na území povodí Odry v Beskydech až 180 mm srážek, v Jeseníkách to bylo až 100 mm. To bylo příčinou povodňových průtoků s velikostí do 5-ti leté vody. Přehrady byly na situaci připraveny. Včasným odpuštěním tak dokázaly v rozhodující době povodně snížit odtok z nich o 50 až 90%.
  


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků pro povodí Odry - 4
						
						

						23.05.2019
						
							Tato prognóza navazuje na prognózu vydanou dne 22. 5. 2019 ve 20 hodin. Podle prognózy srážek ČHMÚ z modelu ALADIN ze dne 23. 5. 2019 ze 7. hodiny a s využitím střednědobé prognózy srážek na dalších 7 dnů byla vytvořena prognóza průtoků v povodí Odry srážkoodtokovým modelem HYDROG. Srážkové úhrny do zítřejšího rána jsou předpovídány pro oblast Beskyd do cca 15 mm a pro oblast Jeseníků do cca 5 mm. Prognóza odtoku je oproti prognóze z 20 hodin dne 23. 5. s výjimkou povodí Olše obdobná pro zbývající část povodí – tj. povodí Bělé, horní Odry, Opavy a Ostravice. Průběhy hladin vodních toků prognózujeme následovně:


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků pro povodí Odry - 3
						
						

						22.05.2019
						
							Tato prognóza navazuje na prognózu vydanou dne 21. 5. 2019 v 21:30. Podle prognózy srážek ČHMÚ z modelu ALADIN ze dne 22. 5. 2019 ze 7. hodiny a s využitím střednědobé prognózy srážek na dalších 7 dnů byla vytvořena prognóza průtoků v povodí Odry srážkoodtokovým modelem HYDROG. Srážkové úhrny do zítřejšího poledne jsou předpovídány pro povodí Odry do cca 100 mm. Prognóza odtoku je oproti prognóze z 21:30 dne 21. 5. opět vyšší pro povodí Bělé a obdobné jako včerejší večerní předpověď průtoků pro zbývající část povodí – tj. povodí horní Odry, Opavy, Ostravice a Olše. Vzestupy hladin vodních toků prognózujeme následovně:


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků pro povodí Odr - 1
						
						

						21.05.2019
						
							V uplynulém týdnu spadlo na území ve správě našeho podniku od 10 do 70 mm srážek a došlo k částečnému nasycení povodí, především pak povodí vodního toku Bělá a toků pramenících v Moravskoslezských Beskydech. Podle prognózy srážek ČHMÚ z matematického modelu ALADIN ze dne 21. 5. 2019 ze 7. hodiny ranní a s využitím střednědobé prognózy srážek na dalších 7 dnů byla vytvořena prognóza průtoků v povodí Odry srážkoodtokovým modelem HYDROG.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků pro povodí Odry - 2
						
						

						21.05.2019
						
							Tato prognóza navazuje na prognózu vydanou dnes 21. 5. 2019 ve 13:30. Podle prognózy srážek ČHMÚ z matematického modelu ALADIN ze dne 21. 5. 2019 z 18. hodiny s využitím střednědobé prognózy srážek na dalších 7 dnů byla vytvořena prognóza průtoků v povodí Odry srážkoodtokovým modelem HYDROG.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Povodí Odry získalo ocenění hejtmana kraje za společenskou odpovědnost za rok 2018]
						
							Povodí Odry získalo ocenění hejtmana kraje za společenskou odpovědnost za rok 2018
						
						

						15.05.2019
						
							Státní podnik Povodí Odry se umístil na 3. místě v kategorii – Organizace veřejného sektoru nad 50 zaměstnanců. Ocenění převzal generální ředitel Ing. Jiří Tkáč na slavnostním vyhlášení jubilejního 10. ročníku Ceny hejtmana kraje za společenskou odpovědnost za rok 2018 za přijetí a realizaci myšlenek společenské odpovědnosti v oblastech sociální, ekonomické a environmentální. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Květnový vodácký sjezd řeky Moravice je možný]
						
							Květnový vodácký sjezd řeky Moravice je možný
						
						

						06.05.2019
						
							Naplněnost zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta umožňují konání dalšího vodáckého sjezdu na řece Moravici ve dnech 18. a 19. 5. 2019.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Upozornění na změnu velikonočního prodeje ryb]
						
							Upozornění na změnu velikonočního prodeje ryb
						
						

						15.04.2019
						
							Prodejna v Opavě ve čtvrtek 18. 4. 2019 od 9:00 do 17:00 (v pátek 19. 4. 2019 je prodejna uzavřena)
 Sádky Petrův rybník ve čtvrtek 18. 4. 2019 od 9:00 do 15:00 a v pátek 19. 4. 2019 od 9:00 do 17:00.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodáci mohou sjet řeku Moravici]
						
							Vodáci mohou sjet řeku Moravici
						
						

						03.04.2019
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta vodohospodáři souhlasí s uspořádáním dubnového sjezdu Moravice ve dnech 13. a 14. 4. 2019. Zvýšený průtok 15,0 m3/s od nádrže Kružberk a průtok 2,5 m3/s od jezu Podhradí bude státní podnik Povodí Odry v uvedených dnech vypouštět od 7:00 do 11:00.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodní dílo Šance dodává pitnou vodu už 50 let]
						
							Vodní dílo Šance dodává pitnou vodu už 50 let
						
						

						02.04.2019
						
							Údolní nádrž Šance na řece Ostravici slouží už 50 let pro zásobování ostravské aglomerace pitnou vodou. 1. 4. 1969 byl zahájen odběr do úpravny vody ve Frýdlantu Nové Vsi přímo z nádrže. Nyní společně s vodárenskými nádržemi Kružberk a Slezská Harta na řece Moravici a Morávka na řece Morávce zásobuje převážnou část regionu pitnou vodou. Současně slouží k povodňové ochraně měst podél řeky Ostravice na délce 45km od profilu nádrže až po Ostravu. Kvalita vody, akumulovaná v nádrži zde v horském prostředí Moravskoslezských Beskyd, je velmi dobré kvality.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Stavební akce rekonstrukce Staroměstského stupně získala ocenění]
						
							Stavební akce rekonstrukce Staroměstského stupně získala ocenění
						
						

						27.03.2019
						
							V rámci Světového dne vody jsou každoročně udělovány ceny za dobré stavební počiny uplynulého roku. V kategorii Vodohospodářská stavba roku 2018 získala ocenění stavba „OSTRAVICE STARÉ MĚSTO REKONSTRUKCE SPÁDOVÉHO STUPNĚ“, jejímž investorem byl státní podnik Povodí Odry, projektantem akciová společnost AQUATIS a zhotovitelem Sdružení ZVÁNOVEC, a. s. a Lesostavby Frýdek – Místek.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Březnový vodácký sjezd řeky Ostravice bude tuto sobotu]
						
							Březnový vodácký sjezd řeky Ostravice bude tuto sobotu
						
						

						26.03.2019
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu plnění zásobního prostoru nádrže Šance vodohospodáři souhlasí s uspořádáním březnového sjezdu Ostravice v jednodenním termínu dne 30. 3. 2019 a to od 9 do 13 hodin. Pro jeho uspořádání bude zaručen pouze nižší průtok cca 12 m3/s. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Přehrady přivítaly rekordních 12 tisíc návštěvníků]
						
							Přehrady přivítaly rekordních 12 tisíc návštěvníků
						
						

						25.03.2019
						
							Obrovký zájem o prohlídky přehrad zaznamenali vodohospodáři z povodí Odry tuto slunečnou sobotu. Během necelých šesti hodin provedli vodohospodáři celkem 12 tisíc návštěvníků, což je největší počet zájemců v celé historii pořádání dnů otevřených dveří. Například vodní dílo Šance navštívilo přes 3500 osob. Přes lávku do odběrné věže prošlo 700 návštěvníků, kde byl přístup limitován prostupností lávky. V injekční chodbě museli sestoupit po 380 schodech do nejnižšího místa a po 420 pak vystoupat zpět do pravého zavázání hráze. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Aktuální hydrologická situace v povodí Odry]
						
							Aktuální hydrologická situace v povodí Odry
						
						

						20.03.2019
						
							Zásoby vody ve vodních nádržích jsou velmi dobré, téměř všechny dosahují nebo se blíží 100% naplnění a dávají dobrý předpoklad pro bezproblémové zásobování v jarním a letním období. Po dlouhodobé rekonstrukci se doplňuje i nádrž Šance, kde hladina nastoupala od poloviny prosince o 8 metrů a chybí jí do úplného doplnění přibližně 2m stoupání hladiny. Průtoky v řekách bude ještě po nějakou dobu podporovat i tání sněhu z horských poloh. Jsou tak mírně zvýšené, což odpovídá tomuto ročnímu období.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Největší stavební akcí roku 2019 bude oprava žermanického přivaděče]
						
							Největší stavební akcí roku 2019 bude oprava žermanického přivaděče
						
						

						20.03.2019
						
							Investice do vodních toků a vodních děl v roce 2019 dosáhnou výše necelých 250 mil. Kč, z nichž přes 81 mil. Kč bude hrazeno z dotací a programového financování Ministerstva zemědělství a přes 161 mil. Kč bude financovat státní podnik Povodí Odry z vlastních zdrojů. Na opravy a údržbu vodních děl půjde z vlastních zdrojů státního podniku Povodí Odry v letošním roce dalších téměř 206 mil Kč. Největší letošní stavební akcí bude oprava žermanického přivaděče, kterým je možné převést podle potřeby vodu z povodí řeky Morávky do povodí řeky Lučiny. V rámci protipovodňových opatření na horním toku řeky Opavy bude letos zahájena výstavba ochranných hrází v obci Holasovice a rekonstrukce jezu v Kunově.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zveme na Den otevřených dveří na přehradách v povodí Odry]
						
							Zveme na Den otevřených dveří na přehradách v povodí Odry
						
						

						05.03.2019
						
							U příležitosti Světového den vody vodohospodáři v povodí Odry otevřou veřejnosti některé přehrady. V rámci Dne otevřených dveří budou v sobotu 23. března 2019 od 9:00 do 15:00 (poslední vstup 14:30) zpřístupněna vodní díla Slezská Harta, Kružberk, Šance, Morávka a Žermanice. Zájemci mohou navštívit také vodohospodářský dispečink a laboratoře Povodí Odry v Ostravě na ulici Varenská č. 49. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Mimořádná manipulace na nádržích Morávka, Žermanice a Olešná]
						
							Mimořádná manipulace na nádržích Morávka, Žermanice a Olešná
						
						

						20.02.2019
						
							V souvislosti se zahájením opravy přivaděče vody z Vyšních Lhot do Žermanic, kterým nebude možné po celou dobu opravy (duben až prosinec 2019) převádět vodu z povodí Morávky a tím nadlepšovat přítoky do nádrže Žermanice, byla schválena mimořádná manipulace na soustavě nádrží Morávka, Žermanice a Olešná. Ta spočívá v dočasném zvýšení úrovně maximálních zásobních hladin na uvedených nádržích tak, aby v případě výskytu sucha nebyli omezování významní odběratelé vody z těchto nádrží.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Letošní oprava přivaděče vody z Vyšních Lhot do nádrže Žermanice začne úpravou terénu]
						
							Letošní oprava přivaděče vody z Vyšních Lhot do nádrže Žermanice začne úpravou terénu
						
						

						15.02.2019
						
							Pro letošní rok vodohospodáři plánuji provést 1. etapu opravy „Přivaděče Vyšní Lhoty – Žermanice, koryto km 0,000 – km 1,881“. Před začátkem stavebních prací, které by měly být zahájeny v dubnu 2019, bude během února a března provedena příprava terénu. Ta spočívá především v kácení dřevin v prostoru, který je nezbytně nutný k provedení udržovacích prací na stávajícím vodním díle. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: S občany Nových Heřminov i ostatních obcí na horní Opavě chceme jejich dotazy řešit individuálními schůzkami]
						
							S občany Nových Heřminov i ostatních obcí na horní Opavě chceme jejich dotazy řešit individuálními schůzkami
						
						

						05.02.2019
						
							Dotazy obyvatel Nových Heřminov i ostatních obcí a měst na horní Opavě v rámci celého projektu protipovodňových opatření bude od letošního roku státní podnik Povodí Odry řešit na základě individuálně sjednaných schůzek, které budou zaměřeny na konkrétní dotazy či požadavky. V současnosti se tato alternativa jeví pro jednotlivé tazatele jako pohodlnější a zajímavější. Činnost Informačního centra v Nových Heřminovech pozastavujeme. 
  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vítkovický jez je opraven]
						
							Vítkovický jez je opraven
						
						

						15.01.2019
						
							Nevyhovující technický stav stávajících povrchů jezových polí poškozených při chodu štěrkových splavenin za vyšších průtoků v řece Ostravici byl důvodem rozsáhlé dvouleté opravy vítkovického jezu. V rámci stavby byly instalovány také bezpečnostní prvky pro hasiče včetně informačních tabulí s první pomocí. Vyměněn byl také povrch vozovky cyklostezky na pravém břehu. Celkové náklady stavebních prací činily necelých 27 mil. Kč a byly hrazeny z rozpočtu státního podniku Povodí Odry. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Sněžení zlepšilo situaci na nádržích v povodí Odry]
						
							Sněžení zlepšilo situaci na nádržích v povodí Odry
						
						

						09.01.2019
						
							Sněžení, v nižších polohách déšť a občasné tání zlepšilo situaci na tocích v povodí Odry, a to zejména v Beskydech.  Zvýšené průtoky zlepšily i situaci na nádržích, kde přibylo za poslední měsíc 18 mil. m3 vody, z toho v beskydských nádržích Šance, Morávka, Těrlicko a Žermanice 15 mil. m3. 


							Více informací zde
						

					

				

				2018

				
					
						[image: Vánoční kapři z Povodí Odry letos doputovali k dětem do dětského domova v Čeladné]
						
							Vánoční kapři z Povodí Odry letos doputovali k dětem do dětského domova v Čeladné
						
						

						21.12.2018
						
							Vodohospodáři pokračují v nové tradici, která vznikla v loňském roce, kdy generální ředitel státního podniku Povodí Odry Jiří Pagáč předal dětem do dětského domova Srdce v Karviné vánoční kapry na štědrovečerní stůl. Letošní kapříci potěšili děti z dětského domova v Čeladné.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Dostavěli jsme suchou nádrž Loděnice]
						
							Dostavěli jsme suchou nádrž Loděnice
						
						

						11.12.2018
						
							V rámci protipovodňových opatření na horní Opavě byla v prosinci letošního roku ukončena výstavba menšího suchého poldru Loděnice za necelých 33 mil. Kč. Má ochránit obec Holasovice a místní část Loděnice před účinky povodní na toku Lipinka, a to až do úrovně stoleté vody. Stavební práce na hrázi suché nádrže, která je vysoká 5,4m a dlouhá 286m, začaly v březnu 2017.  


							Více informací zde
						

					

					
						
							Provádíme kontroly odběrů povrchových vod u lyžařských areálů
						
						

						04.12.2018
						
							Vodohospodáři začali s kontrolami skiareálů, kteří odebírají vodu na zasněžování z vodních toků. Jednou z hlavních podmínek při odběru vody je dodržování stanoveného minimálního zůstatkového průtoku ve vodním toku pod odběrem. To znamená, že v případě minimálního průtoku tekoucího v řece nemusí zbývat voda pro odběr vody, například pro umělé zasněžování lyžařských areálů.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rekonstrukce vodního díla Šance byla ukončena]
						
							Rekonstrukce vodního díla Šance byla ukončena
						
						

						06.11.2018
						
							Hráz vodního díla Šance na řece Ostravici je svojí výškou 65m spolu s hrází nádrže Slezská Harta nejvyšší hrází v našem regionu a patří k nejvyšším v ČR. Poprvé od svého dokončení v roce 1969 prošla celkovou rekonstrukcí, která zajistí její bezpečnost a spolehlivý provoz. Stavební činnost představovala široký okruh prací, zaměřených na zvýšení kapacity objektů pro převádění povodní, na zvýšení koruny a stability hráze a těsnění jejího podloží, na monitoring veličin nutných pro provoz i vyhodnocení stavu vodního díla. Významnou částí byly masivní zemní práce na sesuvu Řečica vedoucí  ke zvýšení jeho stability. Rekonstrukce byla zahájena v září 2015, trvala 3 roky a stála téměř půl miliardy korun. Projektantem rekonstrukce byla akciová společnost AQUATIS, zhotovitelem prací na rekonstrukci vodního díla byla akciová společnost OHL ŽS.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Výlov Petrova rybníka u Krnova se odkládá
						
						

						05.11.2018
						
							Z důvodu teplého počasí se výlov Petrova rybníka posouvá. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Změna prodejní doby]
						
							Změna prodejní doby
						
						

						25.09.2018
						
							Z důvodu státního svátku (pátek 28. 9.) bude prodej ryb v prodejně Opava, Kolofíkovo nábřeží 54 probíhat ve čtvrtek 27. 9. 2018 od 9,00 do 17,00 hod.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rybářské závody na Petrově rybníce v Krnově]
						
							Rybářské závody na Petrově rybníce v Krnově
						
						

						24.09.2018
						
							Povodí Odry, státní podnik pořádá 13. 10. 2018 tradiční rybářské závody v lovu ryb na Petrově rybníce v Krnově. Prezentace účastníků je od 7,00 - 8,00 hod. na sádkách u Petrova rybníka. Vlastní závod probíhá od 8,00 do 14,00 hod. na velkém Petrově rybníce, který je chovný a v současné době je nasazen cca 60 tunami tržních ryb.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Upozorňujeme na zvýšený průtok v řece Moravici]
						
							Upozorňujeme na zvýšený průtok v řece Moravici
						
						

						10.09.2018
						
							V souladu s „Kalendářem vodáckých akcí MS kraje pro rok 2018“, proběhne organizovaná vodácká akce „Zamykání Moravice“. Z požadovaných termínů budeme vypouštět pouze v sobotu 22. 9. 2018. Z důvodu odstávky Hydrocentrály v Podhradí, budeme požadované množství 13 m3 /s  vypouštět od VD Kružberk od 08:00 do 13:00 hod.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Sucho a povodně, dvě strany jedné mince]
						
							Sucho a povodně, dvě strany jedné mince
						
						

						31.08.2018
						
							Letošní sucho nabývá na síle opět i v našem regionu. Řeky a potoky na horní Opavě, Odře a horní Moravici dosahují letošních minim, některé menší toky vyschly. Pracovníci Povodí Odry provádějí kontroly odběratelů vody a vyžadují ponechání stanoveného množství vody v řece. Údolní nádrže jsou v dobré kondici díky povodňové červencové situaci, která je doplnila a jsou schopny spolehlivě plnit svoje funkce v zásobování vodou i nadlepšování průtoků v řekách. Prokazují tak, že i v době střídajících se extrémů dokážou zabezpečit vodu pro člověka i přírodu. Změna podnebí nás ale staví do nových podmínek.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zbytky krunýřů v řekách v tomto období, jsou většinou způsobeny svlékáním raků]
						
							Zbytky krunýřů v řekách v tomto období, jsou většinou způsobeny svlékáním raků
						
						

						28.08.2018
						
							Jelikož letní období je provázeno intenzivním svlékáním raků během jejich růstu, na dně Morávky lze v současnosti nalézt prázdné krunýře a jejich zbytky. Tyto zbytky jsou někdy považovány za raky uhynulé a vzbuzují oprávněné obavy. Je však potěšující, že rakům se v letním období daří dobře, rostou a mají potřebu měnit své schránky.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Pro vodáky vodu do Moravice pustit nemůžeme]
						
							Pro vodáky vodu do Moravice pustit nemůžeme
						
						

						06.08.2018
						
							Od poloviny července se hydrologické podmínky v povodí Moravice nezlepšily. Naopak se stále více prohlubují negativní dopady aktuálního suchého období a to nejen v povodí řeky Moravice, kde jsou v současnosti zaznamenávány extrémně nízké průtoky vody. Naší prioritou je zajišťovat pokud možno dobrou kvalitu vody v nádrži Kružberk pro zásobování úpravny vody v Podhradí. Z těchto důvodů oznamujeme, že s uspořádáním srpnového sjezdu ve dnech 18. a 19. 8. 2018 nemůžeme souhlasit.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodní dílo Šance bylo bezpečné po celou dobu rekonstrukce]
						
							Vodní dílo Šance bylo bezpečné po celou dobu rekonstrukce
						
						

						25.07.2018
						
							Po dobu rekonstrukce vodního díla Šance byla bezpečnost přehrady zajištěna zejména sníženou hladinou na polovinu objemu. Vytvořil se tak prostor pro zachycení povodní. Rovněž byla upravena manipulační pravidla a vodu bylo možné z přehrady dříve a ve větším množství odpouštět.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zrušení Letního vodáckého sjezdu na Moravici ve dnech 28. až 29. 7. 2018]
						
							Zrušení Letního vodáckého sjezdu na Moravici ve dnech 28. až 29. 7. 2018
						
						

						16.07.2018
						
							Vzhledem k probíhajícímu suchu nebude Povodí Odry, státní podnik v uvedeném termínu vypouštět vodu nutnou pro konání vodáckého sjezdu.   


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rekonstrukce Staroměstského stupně na řece Ostravici ve Frýdku-Místku je ukončená]
						
							Rekonstrukce Staroměstského stupně na řece Ostravici ve Frýdku-Místku je ukončená
						
						

						27.06.2018
						
							Rekonstrukce Staroměstského stupně na řece Ostravici, známého jako „Staroměstský jez“ umístěný v blízkosti restaurace U splavu („U Žida“) trvala zhruba 1,5 roku a dnes byla slavnostně předána do užívání. Celkové náklady, které byly hrazeny z vlastních zdrojů státního podniku Povodí Odry, jsou ve výši necelých 50 mil. Kč. Součástí kompletní rekonstrukce tohoto spádového stupně byla výstavba nového rybího přechodu na pravém břehu. Nové stavební úpravy tak zajišťují nejen migrační prostupnost pro vodní živočichy, ale i nápravu nevyhovujícího stavu objektu včetně stability koryta vodního toku Ostravice.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Červnový vodácký sjezd řeky Moravice]
						
							Červnový vodácký sjezd řeky Moravice
						
						

						04.06.2018
						
							Vzhledem k aktuálnímu stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta oznamujeme, že souhlasíme s uspořádáním červnového sjezdu Moravice a to pouze v sobotu 9. 6. 2018. Vzhledem ke skutečnosti, že dne 2. 5. 2018 byla zahájena generální oprava malé vodní elektrárny na Podhradí (majitelem je Czech Hydro s. r. o. s předpokládaným termínem ukončení opravy 30. 9. 2018) a tedy zajištění průtoku 2,5 m3/s přes tuto MVE není možný, budeme vypouštět průtok 9,5 m3/s již od VD Kružberk a to od 6:00 do 10:00 hodin.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zástupci měst a obcí na horním toku řeky Opavy požadují protipovodňovou ochranu svých obyvatel]
						
							Zástupci měst a obcí na horním toku řeky Opavy požadují protipovodňovou ochranu svých obyvatel
						
						

						24.05.2018
						
							Zástupci měst a obcí diskutovali s vodohospodáři o urychlení realizace protipovodňových opatření na horním toku řeky Opavy. Sešli se v Krnově na jednání a společně apelovali na Vládu ČR, Moravskoslezský kraj a Povodí Odry, aby urychlili proces realizace protipovodňových opatření na horní Opavě. Projekt s variantou malé přehrady, kdy je zachováno 80% obce Nové Heřminovy je dobré kompromisní řešení pro 16 tisíc obyvatel žijících v regionu, kteří mohou být různým způsobem zasaženi povodní.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Byli jsme na zkušenou v Litomyšli]
						
							Byli jsme na zkušenou v Litomyšli
						
						

						18.05.2018
						
							Město Litomyšl v roce 2017 rok a půl od zahájení stavebních prací na projektu s názvem „Dialog mezi řekou a městem“ zpřístupnilo břeh řeky Loučné, kde byl vytvořen příjemný prostor pro trávení volného času v lokalitě Vodní valy. Území se nachází v blízkosti historického centra Litomyšle. Cílem celého projektu bylo navrácení života k řece a podpora rekreační hodnoty území. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Beseda s občany obce Brantice]
						
							Beseda s občany obce Brantice
						
						

						14.05.2018
						
							Ve čtvrtek 3. května 2018 se uskutečnilo v obci Brantice další setkání s občany, které pořádal státní podnik Povodí Odry v rámci realizace projektu protipovodňových opatření na horní Opavě. Vedení Povodí Odry informovalo přítomné o stavu realizace tohoto projektu s tím, že se zaměřili na stavební práce, které se budou odehrávat na území obce Brantice. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Květnový vodácký sjezd řeky Moravice bude]
						
							Květnový vodácký sjezd řeky Moravice bude
						
						

						11.05.2018
						
							Vodohospodáři vzhledem k dobrému stavu naplněnosti zásobního prostoru nádrží Kružberk a Slezská Harta souhlasí s uspořádáním květnového sjezdu řeky Moravice v termínu od 26. do 27. května 2018. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Suché a teplé jaro bez srážek způsobuje rychlý úbytek vody v povodí Odry]
						
							Suché a teplé jaro bez srážek způsobuje rychlý úbytek vody v povodí Odry
						
						

						30.04.2018
						
							Rekordně teplé a na srážky chudé letošní jaro se intenzivně projevuje na průtocích v řekách. Poznat je to hlavně na řekách tekoucích z Beskyd. Průtoky, zde dosahují dokonce historických minim pro toto období, Ostravice a Olše mají 10 až 20% průtoků běžných na přelomu dubna a května. V tocích jesenických je situace lepší a průtoky jsou zde vyšší díky doznívajícímu tání, i tak jde ale jen o 30 až 50% obvyklého průtoku v tomto období. Díky zmíněnému tání jsou nádrže Slezská Harta a Kružberk plné. Na beskydských nádržích Morávka, Žermanice a Těrlicko se již projevují nižší přítoky a jejich hladiny netradičně pro tuto sezónu klesají. V souladu s manipulačními řády bylo nutné omezit i odtok z těchto přehrad. Nádrž Šance má v letošním roce také ještě sníženou hladinu z důvodu dokončované rekonstrukce vodního díla.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Ministr zemědělství se zajímal o projekt protipovodňové ochrany pro obyvatele žijící na horním toku řeky Opavy]
						
							Ministr zemědělství se zajímal o projekt protipovodňové ochrany pro obyvatele žijící na horním toku řeky Opavy
						
						

						26.04.2018
						
							Ve středu 25. dubna 2018 navštívil Ministr zemědělství Jiří Mílek obecní úřad Zátor. Doprovázeli ho náměstci hejtmana Moravskoslezského kraje Jarmila Uvírová, Jaroslav Kania a generální ředitel státního podniku Povodí Odry Jiří Pagáč společně se starostkou obce Zátor Salome Sýkorovou.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rozsáhlá rekonstrukce Staroměstského stupně na řece Ostravici finišuje]
						
							Rozsáhlá rekonstrukce Staroměstského stupně na řece Ostravici finišuje
						
						

						23.04.2018
						
							Od března loňského roku probíhá kompletní rekonstrukce spádového stupně na vodním toku Ostravice ve Starém Městě u Frýdku-Místku v říčním kilometru 25,650, známy jako „Staroměstský jez“ umístěný v blízkosti restaurace U splavu („U Žida“). Stavba za bezmála 50 mil. Kč se chýlí do svého finále. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Odtěžování nánosů na vodních nádržích Bílovec a Bartošovice I úspěšně probíhá]
						
							Odtěžování nánosů na vodních nádržích Bílovec a Bartošovice I úspěšně probíhá
						
						

						19.04.2018
						
							Od října loňského roku 2017 probíhají na vodních nádržích (VN) Bílovec a Bartošovice I práce na odtěžování nánosů ze zátopy. Obě tyto akce jsou spolufinancovány z dotačního programu Ministerstva zemědělství „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“ s celkovými náklady ve výši zhruba 8 mil. Kč.  
  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Přehrada Slezská Harta je v dobrém technickém stavu i po 20 letech od uvedení do provozu]
						
							Přehrada Slezská Harta je v dobrém technickém stavu i po 20 letech od uvedení do provozu
						
						

						17.04.2018
						
							V průběhu prosince 2017 až února 2018 probíhala manipulace s hladinou v nádrži Slezská Harta, která se způsobem vymyká běžnému provozování přehrady podle platného manipulačního řádu. Při této mimořádné manipulaci byl částečně naplněn retenční (ochranný) prostor v nádrži, který je jinak povoleno plnit pouze za povodně. Rozhodnout o schválení této manipulace proto musel Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Cílem manipulace bylo při postupném řízeném naplnění nádrže ověřit technický stav a bezpečnost přehrady. Tímto způsobem jsme schopni prověřit správnou funkci a spolehlivost mnoha prvků přehrady, jejich těsnost, průběh deformací a chování materiálů při tomto mimořádném zatížení.  Tyto věci nemusí být rozpoznatelné za skutečné povodně, která je krátká a ovlivněná extrémními srážkami, které mohou měření ovlivnit.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zástupci Povodí Odry besedovali s občany obce Zátor]
						
							Zástupci Povodí Odry besedovali s občany obce Zátor
						
						

						11.04.2018
						
							V úterý 10. dubna 2018 se uskutečnilo v obci Zátor setkání s občany, které pořádal státní podnik Povodí Odry v rámci realizace projektu protipovodňových opatření na horní Opavě. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Domy v Raškovicích chrání devět obnovených spádových stupňů na řece Mohelnici]
						
							Domy v Raškovicích chrání devět obnovených spádových stupňů na řece Mohelnici
						
						

						09.04.2018
						
							Na ochranu místní zástavby před velkou vodou a vodní erozí (jedná se o 60 rodinných domů a 40 rekreačních chat) státní podnik Povodí Odry v rámci další etapy protipovodňových a revitalizačních opatření na vodním toku Mohelnice v Raškovicích, a to v říčním km 0,648 až 1,067, obnovil dalších pět spádových stupňů. Celkové stavební náklady byly ve výši 19,096 mil. Kč (bez DPH), z toho 3 mil. Kč poskytl ze svého rozpočtu Moravskoslezský kraj. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Tuto sobotu voda pro vodáky poteče]
						
							Tuto sobotu voda pro vodáky poteče
						
						

						04.04.2018
						
							Letošní symbolické odemykání řeky Moravice proběhne o nadcházejícím víkendu a to v sobotu 7. a v neděli 8. dubna. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Na prohlídku přehrad přišlo 5500 návštěvníků]
						
							Na prohlídku přehrad přišlo 5500 návštěvníků
						
						

						26.03.2018
						
							Pěkné počasí přilákalo 5 500 návštěvníků, kteří měli zájem o prohlídku přehrad. Ve srovnání s loňským rokem to bylo o dalších 200 zájemců více. V rámci dne otevřených dveří byly zpřístupněny přehrady Slezská Harta, Kružberk a Morávka. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Světový den vody připadá na 22. března]
						
							Světový den vody připadá na 22. března
						
						

						20.03.2018
						
							Tradice oslav Světového dne vody začala v roce 1993, kdy Valné shromáždění Organizace spojených národů vyhlásila 22. březen dnem vody.  


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Projekt protipovodňových opatření na horní Opavě má nové webové stránky a nový zpravodaj]
						
							Projekt protipovodňových opatření na horní Opavě má nové webové stránky a nový zpravodaj
						
						

						13.03.2018
						
							Projekt protipovodňových opatření na horní Opavě, kde patří připravovaná přehrada Nové Heřminovy má nové webové stránky a státní podnik Povodí Odry začal vydávat nový zpravodaj „VODOHOSPODÁŘI INFORMUJÍ, který bude distribuován do obcí a měst na horním toku řeky Opavy. Našim cílem je poskytnout co nejvíce informací o probíhajících přípravách a realizaci celého souboru staveb na horní Opavě.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Tání sněhu je pozvolné, koryta řek jsou bez ledu]
						
							Tání sněhu je pozvolné, koryta řek jsou bez ledu
						
						

						12.03.2018
						
							Na území povodí Odry v současnosti neevidujeme žádné problémy v souvislosti s táním sněhu. Můžeme konstatovat, že sníh z nižších poloh již odtál a ve vyšších polohách je množství sněhu, které při pozvolném odtávání pojmou naše přehrady, které jsou na jarní tání předpuštěny. To znamená, že rozhodující prostory pro zachycení vody z tajícího sněhu jsou na vodních dílech připraveny k využití. Během víkendu došlo k uvolnění ledů v tocích a ty již odpluly. Tvorba ledových nápěchů v korytech řek již tedy  není pro území spravované státním podnikem Povodí Odry z hlediska povodňové ochrany výrazným rizikem.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Bobr evropský žije v povodí Odry už mnoho let]
						
							Bobr evropský žije v povodí Odry už mnoho let
						
						

						08.03.2018
						
							Návrat bobra evropského a jeho výskyt v našem povodí už mnoho let nikoho nepřekvapuje. Bobr nás udivil svou adaptabilitou a snahou osídlovat z našeho pohledu i velmi nevhodné lokality. K zamyšlení stojí místa, kde bobr ještě není, ne kde je. Pouze v lidském vnímání světa provádí bobr nekalou činnost a bohužel ohrožuje nejen civilizační vymoženosti, ale i sebe. S bobrem máme své mnohaleté zkušenosti. Od roku 2013 je platný Program péče o bobra evropského v České republice, který byl zpracován MŽP a republiku rozdělil do zón podle významnosti území pro jeho ochranu.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Mimořádná manipulace na Vodním díle Slezská Harta byla ukončena]
						
							Mimořádná manipulace na Vodním díle Slezská Harta byla ukončena
						
						

						07.03.2018
						
							Dne 26. února 2018 bylo na Vodním díle Slezská Harta dosaženo kóty maximální zimní zásobní hladiny (tj. 496,00 m n. m.) dle platného Manipulačního řádu této nádrže, čímž byla ukončena povolená mimořádná manipulace na tomto vodním díle. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Letos se některé přehrady pro veřejnost otevřou v sobotu 24. března]
						
							Letos se některé přehrady pro veřejnost otevřou v sobotu 24. března
						
						

						05.02.2018
						
							Světový den vody v letošním roce vodohospodáři v povodí Odry oslaví tradičně Dnem otevřených dveří na vodních dílech Slezská Harta, Kružberk a Morávka, také na vodohospodářském dispečinku a vodohospodářských laboratořích státního podniku Povodí Odry v Ostravě na ulici Varenská č. 49 a to v sobotu 24. března 2018 v době od 9:00 do 15:00 (poslední vstup je ve 14:30 hodin).


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vodohospodáři plánují v roce 2018 proinvestovat 435 miliónů korun]
						
							Vodohospodáři plánují v roce 2018 proinvestovat 435 miliónů korun
						
						

						19.01.2018
						
							Vodohospodáři v povodí Odry plánují celkové investice do vodních toků a vodních děl pro rok 2018 ve výši zhruba 435 mil. Kč, z nichž 252 mil. Kč bude hrazeno z dotací a programového financování Ministerstva zemědělství. Velkou část financí ve výši 180 mil. Kč zajišťuje státní podnik Povodí Odry z vlastních zdrojů. Největší investice budou v oblasti podpory prevence před povodněmi. Dalšími drobnými zdroji financování budou územní rozpočty jednotlivých měst a obcí. Zvláštní kapitolou jsou peníze ze státního rozpočtu určené vládním usnesením na přípravu a realizaci protipovodňových opatření na horní Opavě, kde patří zejména výstavba přehrady Nové Heřminovy. Na běžnou údržbu a opravy vodních děl půjde z vlastních zdrojů státního podniku Povodí Odry v letošním roce zhruba 103 mil. Kč.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Mimořádná manipulace na Vodním díle Slezská Harta]
						
							Mimořádná manipulace na Vodním díle Slezská Harta
						
						

						11.01.2018
						
							Zvýšená hladina vody na vodním díle Slezská Harta je zapříčiněna povolenou mimořádnou manipulací na základě vydaného rozhodnutí odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 13. 12. 2017 s č. j. MSK 162564/2017. 


							Více informací zde
						

					

				

				2017

				
					
						[image: Udělali jsme radost dětem s dětského domova Srdce v Karviné]
						
							Udělali jsme radost dětem s dětského domova Srdce v Karviné
						
						

						28.12.2017
						
							Před Štědrým večerem přivezl generální ředitel státního podniku Povodí Odry Jiří Pagáč deset krásných a pořádně rostlých živých vánočních kaprů vážících kolem čtyř kil dětem do dětského domova Srdce v Karviné. Poprvé tak mohly ryby vidět ještě před tím, než se jim dostaly na stůl.

 "Kapříci byli vyloveni z Petrova rybníka u Krnova, kde se nachází rybné hospodářství, které provozuje náš podnik. Pak čekali na našich sádkách, abychom je odvezli sem,“ vysvětlil dětem Jiří Pagáč, generální ředitel státního podniku Povodí Odry.  
 Děti si užily už jen samotnou prohlídku kaprů a asistovaly i při jejich pouštění z přenosné kádě do připravených velkých umyvadel.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Krásné Vánoce]
						
							Krásné Vánoce
						
						

						15.12.2017
						
							Krásné Vánoce a šťastný nový rok přeji vodohospodáři.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Zveme Vás na předvánoční prodej kaprů]
						
							Zveme Vás na předvánoční prodej kaprů
						
						

						05.12.2017
						
							Předvánoční prodej kaprů z produkce státního podniku Povodí Odry s rozšířenou prodejní dobou bude zahájen 15. prosince a ukončen 23. prosince 2017. Zveme Vás do prodejen v Opavě, Žermanicích pod přehradou a Petrově rybníce u Krnova a to denně od 9:00 do 17:00 hodin.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Je dokončen další stupeň projektové dokumentace pro vodní dílo Nové Heřminovy]
						
							Je dokončen další stupeň projektové dokumentace pro vodní dílo Nové Heřminovy
						
						

						15.11.2017
						
							Informace o dokončení dalšího stupně projektové dokumentace pro vodní dílo Nové Heřminovy byla jednou z hlavních zpráv na dalším setkání vodohospodářů s občany Nových Heřminov, které se uskutečnilo v úterý 14. listopadu 2017 přímo v obci. Jedná se o dokumentaci pro územní řízení tzv. DUR, kterou akciová společnost AQUATIS zpracovávala dva roky a to od 09/2015 do 10/2017 s náklady ve výši cca 50 mil. Kč. Dokumentace obsahuje provedení geologických průzkumů, statické výpočty, výzkumné práce, které obsahují studie, modely či strukturální analýzy. Součástí vlastní dokumentace jsou také podklady pro dokončení majetkoprávního vypořádání a stanoviska vlastníků a správců technické infrastruktury.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Mezinárodní protipovodňové cvičení v Moravskoslezském kraji]
						
							Mezinárodní protipovodňové cvičení v Moravskoslezském kraji
						
						

						06.11.2017
						
							„Ve dnech 24. až 26. října 2017 byla převážná část imaginárního státu Moduslistán (geograficky odpovídající České republice), zasažena sérií bouřek a intenzivních srážek, které způsobily plošné povodně a sesuvy půdy. Nejvíce zasaženou oblastí je východní část Modulistánu, region Chachárie (odpovídající Moravskoslezskému kraji), ležící u hranic s Polskem a Slovenskem. Povodněmi je postiženo cca 65 000 obyvatel z 1 mil. populace regionu Chachárie. Je potvrzeno 10 mrtvých a více než 500 zraněných, více 3 500 obyvatel muselo opustit své domovy. Prvotní odhady odhadují škody na více než 20% infrastruktury Chachárie. Komunikace jsou z části průjezdné, velmi často je průjezdnost omezena spadlými stromy, které se nedaří včas odstraňovat. GSM síť je funkční pouze částečně. Záchranné složky Modulistánu včetně Chachárie jsou nasazeny k řešení následků povodní, jejich kapacita je vzhledem k rozsahu mimořádné události nedostatečná. Vláda Modulistánu požádala mezinárodní společenství o mezinárodní humanitární pomoc jak materiální, tak vysláním modulů Evropské unie.“ Takto vypadá scénář mezinárodního cvičení CZECH MODEX 2017, které začalo ve čtvrtek 2.11.2017 na území v Moravskoslezském kraje.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Velká oprava jezu Lhotka na Odře se zdárně blíží ke konci]
						
							Velká oprava jezu Lhotka na Odře se zdárně blíží ke konci
						
						

						11.10.2017
						
							Na jezu Lhotka na řece Odře probíhá od dubna tohoto roku velká oprava. Její hlavní částí je výměna dvou původních jezových klapek ze šedesátých let minulého století. Jde o mohutné hradící ocelové konstrukce, z nichž každá váží 13 tun, je široká 20,3 m a vysoká cca 2,5 m. Po 50 letech provozu již byly zeslabeny a musely být nahrazeny novými. Náklady na opravu dosahují 12 mil. Kč, práce budou ukončeny v listopadu tohoto roku.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Obec Nové Heřminovy žádá vodohospodáře, aby začali připravovat protipovodňovou ochranu jejich obce. Svým postojem však neumožňuje vybudovat protipovodňovou ochranu ostatním]
						
							Obec Nové Heřminovy žádá vodohospodáře, aby začali připravovat protipovodňovou ochranu jejich obce. Svým postojem však neumožňuje vybudovat protipovodňovou ochranu ostatním
						
						

						09.10.2017
						
							Přehradu na horním toku řeky Opavy dle odborníků nelze postavit na jiném místě, než v lokalitě Nových Heřminov. Přesto ji obec Nové Heřminovy odmítá a prosazuje nevhodný, zastaralý a nesolidární návrh ochrany před povodní založený na tom, ať se každý stará, jak umí. Obec Nové Heřminovy nyní dokonce požaduje, aby Povodí Odry začalo připravovat povodňovou ochranu jen pro jejich obec.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Při výstavbě suché nádrže Loděnice bylo objeveno pravěké sídliště a pohřebiště]
						
							Při výstavbě suché nádrže Loděnice bylo objeveno pravěké sídliště a pohřebiště
						
						

						05.10.2017
						
							V rámci výstavby suché nádrže Loděnice, jež patří do souboru protipovodňových opatření na horní Opavě, je realizován záchranný archeologický výzkum, který prozatím odhalil sídliště a pohřebiště z konce eneolitu až počátku doby bronzové. Zda se jedná o nález starý cca 4 tisíc let, bude upřesněno po laboratorním zpracování nálezů a antropologickém vyhodnocení koster koncem roku 2018. Výzkumné práce provádí Archeologický ústav AV ČR Brno od srpna letošního roku.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Fyzikální modely objektů přehradní nádrže Nové Heřminovy potvrdily její bezpečnost a spolehlivost]
						
							Fyzikální modely objektů přehradní nádrže Nové Heřminovy potvrdily její bezpečnost a spolehlivost
						
						

						20.09.2017
						
							Pro návrh nově připravovaného vodního díla Nové Heřminovy byly využity také fyzikální hydraulické modely, které jsou postupně připravovány již několik let. Na těchto modelech se prováděly zkoušky například z důvodu ověření převedení 10000-leté povodně. Modelování vedlo k upřesnění projekčního návrhu a potvrzení bezpečnosti hráze a spolehlivé funkce jednotlivých objektů vodního díla.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Vláda ČR schválila další krok]
						
							Vláda ČR schválila další krok
						
						

						07.08.2017
						
							Potvrzením pokračujícího procesu přípravy výstavby přehrady v Nových Heřminovech je nové vládní usnesení č. 529 z 24. července 2017, ve kterém Vláda ČR schválila použití finančních prostředků státního rozpočtu ve výši 50 mil. Kč pro státní podnik Povodí Odry. Peníze jsou určeny na majetkoprávní vypořádání v období 2018 až 2019 nemovitých věcí dotčených realizací přeložky silnice I/45 Nové Heřminovy – Zátor I. etapa. Ocenění majetku bude opět vycházet ze zásad vládního usnesení z roku 2008, které stanovilo výkupní ceny pro samotnou přehradu a související protipovodňová opatření.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Nad Karlovicemi se staví suchá nádrž Jelení]
						
							Nad Karlovicemi se staví suchá nádrž Jelení
						
						

						20.07.2017
						
							V březnu letošního roku byla zahájena výstavba největší suché nádrže se sypanou hrází v Moravskoslezském kraji. Výška hráze bude v nejvyšším místě dosahovat až 16 m. Stavební práce začaly přípravou terénu staveniště. Nyní je stavba v plném proudu. V těchto dnech tam probíhá primárně betonáž sdruženého vypouštěcího objektu, výkop zavazovacího ozubu v levé části hráze včetně ručního dočištění na sklaní podloží. Stavební práce by měly být ukončeny na podzim v roce 2018 s předpokládanými náklady ve výši 150 mil. Kč, které budou hrazeny v rámci dotačního programu MZe "Prevence před povodněmi III".


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Dvacet let po největší přírodní katastrofě 20. století ve střední Evropě]
						
							Dvacet let po největší přírodní katastrofě 20. století ve střední Evropě
						
						

						26.06.2017
						
							Morava a Slezsko se na začátku července 1997 (srážky začaly 4. 7.) staly dějištěm jedné z největších přírodních katastrof 20. století ve střední Evropě. Enormní deště způsobily vzestupy hladin a průtoků na všech tocích v povodí Odry. Obvyklé třídenní období vydatných srážek se vlivem souběhu okolností prodloužilo o další dva dny. Na většině toků byly dosaženy dosud nepozorované a nezaznamenané průtokové hodnoty. Povodně si vyžádaly 20 obětí na lidských životech. Bylo zničeno přes 300 domů a kolem 5 500 jich bylo poškozeno. Zdevastováno bylo téměř 500 kilometrů silnic a místních komunikací a také zhruba 100 kilometrů železnic. Škody v povodí Odry dosáhly částky 20 mld. korun. Celkově bylo povodní zasaženo 202 obcí. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Ministr zemědělství diskutoval s občany Nových Heřminov]
						
							Ministr zemědělství diskutoval s občany Nových Heřminov
						
						

						09.06.2017
						
							V pátek 9. 6. 2017 přijel občanům Nových Heřminov vysvětlit nutnost výstavby plánované přehrady Nové Heřminovy také ministr zemědělství Marian Jurečka. Současně všechny ujistil o maximální snaze státu pomoct obci v jejím dalším rozvoji a prosperitě. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Způsob přípravy, projektování i plánovaný rozvoj kolem přehrady Nové Heřminovy je zcela odlišný od Slezské Harty]
						
							Způsob přípravy, projektování i plánovaný rozvoj kolem přehrady Nové Heřminovy je zcela odlišný od Slezské Harty
						
						

						23.05.2017
						
							Od výstavby poslední a nejmladší přehrady v České republice Slezské Harty uplyne letos 20 let. Způsob přípravy, projektování i plánovaného rozvoje kolem navržené přehrady Nové Heřminovy je zcela odlišný. Odlišnosti jsou nejen v účelu, velikosti a hlavně způsobu realizace, ekologie a finanční podpory rozvoje kolem přehrady.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Přehrada Nové Heřminovy bude mít nové ekologické prvky]
						
							Přehrada Nové Heřminovy bude mít nové ekologické prvky
						
						

						20.05.2017
						
							Protipovodňová opatření na horní Opavě, která zahrnují
výstavbu vodního díla Nové Heřminovy budou fungovat společně jako celek a
obsahují jednak technická opatření a také přírodě blízké úpravy pro zlepšení ekologické
kvality stavu vodních toků.
Celkové náklady na realizaci ekologických opatření na řece Opavě jsou ve výši
1,9 miliardy Kč. Přehrada Nové Heřminovy bude obsahovat samostatné ekologické
prvky, které do současnosti v České republice nebyly realizovány. Jedná se
o migrační propustnost pro živočichy, umožnění přirozeného transportu sedimentů
a nová říční delta.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Odtěžování nánosů z přehrady Olešná bylo ukončeno]
						
							Odtěžování nánosů z přehrady Olešná bylo ukončeno
						
						

						17.05.2017
						
							Těžba sedimentů z vodního díla Olešná byla ukončena podle plánu 30. dubna 2017. Celkem bylo odtěženo a odvezeno 195 tisíc m3 sedimentů s náklady ve výši 49,5 mil. Kč. Poté probíhala likvidace a odvoz vnitrostaveništních komunikací. Napouštění začalo 10.května, kdy délka naplnění přehrady bude záležet na klimatických podmínkách. Předpokládáme, že se na maximální zaplnění nádrže v průběhu letošní rekreační sezony nedostaneme.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Letošní jarní povodeň opět upozornila na nebezpečí velké vody]
						
							Letošní jarní povodeň opět upozornila na nebezpečí velké vody
						
						

						16.05.2017
						
							Po několika letech se v povodí Odry vyskytla od 27. dubna do 1. května opět povodňová situace. Zvýšené hladiny toků postihly celé povodí. Průtoky dosáhly úrovně jedno až dvouletých vod, mimořádně tzv. pětileté povodně. I. stupně povodňové aktivity bylo dosaženo na více než 25 místech, II. SPA bylo dosaženo na 6 místech, III. SPA na dvou místech – na Polančici v Polance a na Opavě v Držkovicích. K zaplavení některých nemovitostí došlo pouze v Petrovicích u Karviné na řece Petrůvce. Vodohospodáři evidují na patnácti místech na majetku státního podniku škody v celkové výši do 10 mil. Kč.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry - 2]
						
							Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry - 2
						
						

						27.04.2017
						
							Na základě doposud spadlých srážek a další předpokládané srážkové činnosti podle prognózy ČHMÚ, na základě údajů z matematického modelu ALADIN ze dne 27. 4. 2017 z 6. hodiny ranní 
 a střednědobé prognózy ECMWF byla vytvořena tato informace o stavu v povodí a prognóze průtoků v povodí Odry.

Během včerejšího dne byly zaznamenány 24 hodinové úhrny srážek v rozsahu od 20 do 30 mm v povodí řeky Opavy a okrajových přítoků Odry gravitujících do Polska (Bělá, Vidnávka a Osoblaha), v povodí horní Odry, Ostravice a Olše byly zaznamenány 24 hodinové úhrny srážek v rozsahu od 10 do 25 mm. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry]
						
							Informace o stavu a prognóza průtoků v povodí Odry
						
						

						26.04.2017
						
							Na základě doposud spadlých srážek a další předpokládané srážkové činnosti podle prognózy ČHMÚ, na základě údajů z matematického modelu ALADIN ze dne 26. 4. 2017 z 6. hodiny ranní a střednědobé prognózy ECMWF byla vytvořena tato informace o stavu v povodí a prognóze průtoků v povodí Odry.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Povodí Odry opět besedovalo s dětmi v Českém Těšíně]
						
							Povodí Odry opět besedovalo s dětmi v Českém Těšíně
						
						

						25.04.2017
						
							Dne 25.4.2017 se uskutečnilo druhé setkání pracovníků státního podniku Povodí Odry s žáky 1.stupně Základní školy Kontešinec v Českém Těšíně. VHP Český Těšín přistavil dětem na ukázku techniku, kterou udržuje travní a břehové porosty, a odbor VHKI připravil prezentaci o povodních. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Stavební práce na nejvyšší sypané hrázi suché nádrže v Moravskoslezském kraji začínají]
						
							Stavební práce na nejvyšší sypané hrázi suché nádrže v Moravskoslezském kraji začínají
						
						

						24.04.2017
						
							Výstavba nejvyšší sypané hráze suché nádrže Jelení, která je součástí protipovodňových opatření realizovaných na horní Opavě a zajistí ochranu proti povodním v obci Karlovice a přispívá k ochraně Široké Nivy a Nových Heřminov se dostala do další fáze. Finanční náklady na až 16 m vysokou hráz, která bude zaplacena z dotace MZe „Prevence před povodněmi III, se předpokládají ve výši 150 mil. Kč. Stavební práce by měly být ukončeny na podzim roku 2018.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Rozsáhlá rekonstrukce přehrady Šance pokračuje]
						
							Rozsáhlá rekonstrukce přehrady Šance pokračuje
						
						

						20.04.2017
						
							Převedení extrémních povodní to je důvod rozsáhle rekonstrukce vodního díla Šance na řece Ostravici, která byla zahájena v září 2015 s ukončením v červenci 2018. Celkové náklady na rekonstrukční práce se předpokládají ve výši 438,5 miliónů korun. 


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Pro výběr nejvhodnější varianty protipovodňové ochrany na horní Opavě bylo zpracováno kolem stovky studií]
						
							Pro výběr nejvhodnější varianty protipovodňové ochrany na horní Opavě bylo zpracováno kolem stovky studií
						
						

						12.04.2017
						
							Vláda na jaře roku 2008 rozhodla na základě odborných posudků o realizaci menší, nikoliv větší nádrže Nové Heřminovy. Důvodem bylo hlavně zachování stejnojmenné obce, a to i přesto, že varianta s větší nádrží umožňovala vyšší ochranu před povodněmi, suchem a byla levnější. Schválené řešení je komplexním protipovodňovým systémem jak s opatřeními technickými tak s opatřeními přírodního charakteru.  Vládní návrh nejen, že zachoval obec Nové Heřminovy a nabídl ji kompenzace za zásah do jejího území, ale také podporuje její další rozvoj. Obec Nové Heřminovy nadále odmítá údolní nádrž s tím, že postačí pouze rozšířená koryta řek a omezit prostor pro vodu v Krnově a dalších sídlech pouze zdmi a valy. Podle obce prý nebyla vyhodnocena správně studie Ing.Čermáka a Ing. Králové CSc., která toto řešení navrhovala.


							Více informací zde
						

					

					
						[image: Získejte slevu na rozbor vody]
						
							Získejte slevu na rozbor vody
						
						

						14.03.2017
						
							V rámci oslav Světového dne vody, který připadá na 22. března, připravil státní podnik Povodí Odry kromě dne otevřených dveří na vodních dílech také dárek ve formě 35% slevy na 1 rozbor vody ze studny, bazénu nebo domovní ČOV, určený pro nekomerční účely.


							Více informací zde
						

					

				

				2016

				
					
						
							Výlovy rybníků 2016
						
						

						06.10.2016
						
							Zveme Vás na každoroční výlovy rybníka Výtažník a Petrova rybníka v Krnově. Pozor změna: výlov Petrova rybníka porběhne již 8. a 9. 11. 2016!


							Více informací zde
						

					

					
						
							11.ročník zamykání Moravice 2016
						
						

						05.09.2016
						
							Dne 17.a 18.9.2016. se uskuteční vodácká akce na Moravici "11.ročník zamykání Moravice 2016".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Sjezd Moravice 20. - 21. 8. 2016
						
						

						11.08.2016
						
							Povodí Odry nebude vypouštět vodu z nádrže Kružberk (prostřednictvím provozu hydrocentrály na Podhradí) nutnou pro uskutečnění plánovaného vodáckého sjezdu ve dnech 20. až 21.8.2016.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Sjezd Moravice 23. - 24. 7. 2016
						
						

						12.07.2016
						
							Povodí Odry nebude vypouštět vodu z nádrže Kružberk (prostřednictvím provozu hydrocentrály na Podhradí) nutnou pro uskutečnění plánovaného vodáckého sjezdu ve dnech 23. až 24.7.2016.


							Více informací zde
						

					

					
						
							V Ostravě odstartovaly České přehradní dny 2016
						
						

						21.06.2016
						
							Již XXXV. ročník mezinárodní konference vodohospodářů a odborníků v oboru se do Moravskoslezského kraje vrátil po dvaceti letech. Organizátorem akce je státní podnik Povodí Odry spolu s Českým přehradním výborem. V Ostravě se sešlo více než 300 odborníků nejen z České republiky, ale i ze zahraničí.


							Více informací zde
						

					

					
						
							vodácká akce " Červnová Moravice"
						
						

						13.06.2016
						
							Dne 25.6.2016. se uskuteční vodácká akce " Červnová Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Oprava spádových stupňů na Stonávce dokončena
						
						

						01.06.2016
						
							Dokončením rozsáhlé opravy dvou zdevastovaných spádových stupňů na vodním toku Stonávka v Třanovicích, říční km 22,256–22,658 dojde ke stabilizaci nivelety dna toku Stonávka a k zajištění prevence závažných škod na majetku obyvatel v oblasti. Celkově se podařilo oba objekty opravit zhruba za 9 mil. Kč bez DPH. Opravu poškozených objektů zajišťoval státní podnik Povodí Odry.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Moravice - sjezd ve dnech 21 a 22.5.2016 se neuskuteční
						
						

						11.05.2016
						
							Z důvodu zahájení opravy vodního díla Kružberk, nebude Povodí Odry, státní podnik ve dnech 21. a 22. 5. 2016 vypouštět vodu z nádrže nutnou k uskutečnění vodáckého sjezdu Moravice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Ubytovací zařízení pro drobné pěvce
						
						

						15.04.2016
						
							Povodí Odry získalo do správy „ubytovací zařízení“ pro drobné pěvce


							Více informací zde
						

					

					
						
							Vodácká akce na Moravici "21.ročník memoriálu M. Bujnocha 2016"
						
						

						30.03.2016
						
							Dne 9.a 10.4.2016. se uskuteční vodácká akce na Moravici "21.ročník memoriálu M. Bujnocha 2016".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Vodácká akce na Ostravici "Sancheho Memoriál 2016" - změna délky sjezdu !!!
						
						

						24.03.2016
						
							Dne 2.4.2016. se uskuteční vodácká akce na Ostravici "Sancheho Memoriál 2016", ale se změnou délky sjezdu !!!


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prodejní doba ryb na Velikonoce
						
						

						23.03.2016
						
							Prodejna v Opavě bude otevřena ve čtvrtek 24.3. od 9:00 do 17:00 a prodejna v Krnově na Petrově rybníku ve čtvrtek i pátek (24.3.-25.3.) také od 9:00 do 17:00.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Sucho 2015 - 2016
						
						

						17.03.2016
						
							Povodí Odry vyhodnotilo období sucha 2015 - 2016 a s výsledky seznámilo počátkem března sdělovací prostředky.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Den otevřených dveří 2016
						
						

						18.02.2016
						
							Zveme Vás na Den otevřených dveří.

Den otevřených dveří se koná dne 2.4.2016 u příležitosti Světového 
dne vody na vodních dílech Slezská Harta, Morávka a Žermanice a také na vodohospodářském dispečinku a 
laboratořích v Ostravě, ul. Varenská 49.

Vodní díla Šance a Kružberk včetně rybného hospodářství a rybného hospodářství Žermanice jsou z technických důvodů nepřístupná.


							Více informací zde
						

					

				

				2015

				
					
						
							Sucho 2015 prosinec
						
						

						11.12.2015
						
							Dne 10. 12. 2015 proběhla další tisková konference na téma "Sucho 2015",
 na níž byli přítomní novináři seznámeni se současným stavem naplněnosti
 nádrží, přijatými opatřeními ke snížení odběrů z beskydských přehrad a s
 dalším očekávaným výhledem vývoje zásob vody do budoucna. Shrnutí 
přednesených informací obsahuje následující prezentace.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Rozšíření prodejny ryb
						
						

						07.12.2015
						
							V letošním roce byla v areálu závodu 1 státního podniku Povodí Odry v Opavě rozšířena stávající podniková prodejna ryb. Cílem bylo zlepšení komfortu pro naše zákazníky, zvýšení kapacity při kuchání ryb, zejména v předvánočním období a také rozšíření zázemí pro samotnou obsluhu.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Upozornění na zneužití podnikové domény „pod.cz“
						
						

						02.12.2015
						
							Na základě několikerého upozornění zjistil
státní podnik Povodí Odry, že neznámé osoby zneužívají počítačovou doménu pod.cz a rozesílají z různých
fiktivních adres s příponou pod.cz podvodné nabídky na tzv. „Vojtovo sázení“ na předem ovlivněná
sportovní utkání. K zajištění zaručené výhry vyžaduje odesílatel zaslání
určité finanční částky na účet, uvedený v e-mailu.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Dokončení údržby mezihrází na Ostravici
						
						

						25.11.2015
						
							Dnes byla dokončena údržba mezihrází vodního toku Ostravice ve Frýdku-Místku, ř. km 22,900–25,300. Veškeré projekční práce zajišťoval státní podnik Povodí Odry, zhotovitelem stavby byla společnost Lesostavby Frýdek-Místek a. s. Úprava toku probíhala od loňského podzimu a přišla státní podnik Povodí Odry na 3 869 000 Kč bez DPH.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Škeble na VD Olešná
						
						

						20.11.2015
						
							V důsledku
dlouhodobého sucha dochází k postupnému poklesu hladiny vody
v přehradě Olešná a osušené břehy odkryly prázdné lastury mlžů.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Vodní dílo Kružberk je v provozu již 60 let
						
						

						21.10.2015
						
							Nejstarší přehrada na severní Moravě a ve Slezsku je v provozu 60 let. Kdy a kde se vzala myšlenka na její výstavbu? Čemu měla původně sloužit a čemu slouží dnes? V jakých podmínkách byla postavena? Jak se osvědčil její návrh a jak spolehlivá a bezpečná byla po dobu provozu? Které osoby byly klíčové pro realizaci díla? To jsou otázky, na které se pokusí odpovědět následující článek.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Ostravice - údržba mezihrází
						
						

						18.08.2015
						
							Povodí Odry zahájilo na podzim loňského roku udržovací práce na tocích ve Frýdku-Místku.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Oprava spádových stupňů
						
						

						17.08.2015
						
							Na konci června letošního roku byla dokončena oprava dvou spádových stupňů na přivaděči Vyšní Lhoty – Žermanice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Zrušení sjezdů na Moravici
						
						

						16.08.2015
						
							Zrušení sjezdů na řece Moravici z důvodu sucha


							Více informací zde
						

					

					
						
							V září začne dlouho připravovaná rekonstrukce VD Šance
						
						

						07.08.2015
						
							Cílem dlouho připravované rekonstrukce VD Šance je uvedení vodního díla do bezpečného stavu, posílení povodňové ochrany a zajištění spolehlivé dodávky vody pro pitné účely, ale i nadlepšování průtoků v tocích.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Červencový sjezd Moravice : "Maškarní Moravice" 2015
						
						

						21.07.2015
						
							Ve dnech 25.7.  a  26.7..2015 se uskuteční vodácká akce "Maškarní Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Zahájení rekonstrukce VD Kružberk
						
						

						21.07.2015
						
							Předáním staveniště byla v polovině července zahájena dlouhodobě připravovaná rekonstrukce hráze vodního díla Kružberk.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Letní Moravice 2015
						
						

						18.06.2015
						
							Ve dnech 20.6. a 21.6.2015 se uskuteční vodácká akce "Letní Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Oprava základů opěrné zdi na Olši v Českém Těšíně
						
						

						18.06.2015
						
							Povodí Odry, státní podnik zahájil předáním staveniště zhotoviteli dne
18. června 2015 opravu základů opěrné nábřežní betonové zdi na Olši
v Českém Těšíně (park A. Sikory v úseku mezi „Sportmostem“ a soutokem
Olše se Sadovým potokem). Opravou dojde k zajištění stability betonové
opěrné zdi, jejíž základové poměry jsou vlivem zahloubení dna Olše v havarijním
stavu.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Komise pro zemědělství a venkov Rady MSK na Slezské Hartě
						
						

						16.06.2015
						
							Slezská Harta byla ve čtvrtek 11. 6. 2015 hostitelem výjezdního zasedání Komise pro zemědělství a venkov Rady Moravskoslezského kraje. Celou delegaci (členy komise v čele s předsedkyní Ing. arch. Lianou Janáčkovou a také poslance Poslanecké sněmovny parlamentu ČR Ladislava Velebného) přivítal a provázel generální ředitel Ing. Jiří Pagáč.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Odra, řeka, která spojuje
						
						

						28.05.2015
						
							to je název projektu, který v rámci
přeshraniční spolupráce realizují Základní škola Odry, Komenského 6 a její
partnerská škola z polské Kuznii Raciborske. Projekt spočívá
v projetí celé trasy podél řeky Odry od pramene až k ústí (přes 900
km) na kolech v družstvu složeném z žáků obou partnerských škol.
Současně další členové týmu budou celou cestu dokumentovat a zároveň mapovat
tak, aby vznikl podklad pro budoucí možnou oderskou cyklostezku podobně, jak je
tomu kolem Dunaje. Po skončení cesty budou pořízené dokumenty uveřejněny na
výstavě jak v Odrách, tak v Kuznii Raciborske. Start cyklistické
části projektu byl stanoven na 29. května 2015 ve 14.30 hod. u pramene řeky
Odry.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Přednáška o přehradě Kružberk ve Vítkově
						
						

						22.05.2015
						
							Město Vítkov, které má k přehradě Kružberk geograficky - a asi i „občansky“ - nejblíže, požádalo při příležitosti výročí 60 let od uvedení nádrže do provozu náš státní podnik o přednášku na její téma.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Na Kletné se opět třpytí voda
						
						

						22.05.2015
						
							Na
vodní nádrži Kletná v Suchdole nad Odrou skončila náročná rekonstrukce a voda
opět zaplnila dříve oblíbené místo rybářů i rekreantů. Ti se už opět mohou
těšit na opravenou a vyčištěnou nádrž, jejíž oprava se vyšplhala na částku
třináct a půl milionu korun (bez DPH).


							Více informací zde
						

					

					
						
							Májová Moravice 2015
						
						

						14.05.2015
						
							Ve dnech 23.5. a 24.5.2015 se uskuteční vodácká akce "Májová 
Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Dokončení spádového stupně na Olši v Darkově
						
						

						14.04.2015
						
							Jedná se o první významnou rekonstrukci, kterou státní podnik Povodí Odry realizuje v rámci naplánovaných velkých rekonstrukcí a oprav vlastního majetku v letech 2015 až 2020.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Odemykání řeky Ostravice  2015
						
						

						03.04.2015
						
							Ve dnech 4.4. a 5.4.2015 se uskuteční vodácká akce "Odemykání řeky Ostravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Odemykání řeky Moravice 2015
						
						

						03.04.2015
						
							Ve dnech 11.4 a 12.4.2015 se uskuteční vodácká akce "Odemykání řeky Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Den otevřených dveří 2015
						
						

						21.02.2015
						
							Zveme Vás na Den otevřených dveří.

Den otevřených dveří se koná dne 21.3.2015 u příležitosti Světového 
dne vody na vodních dílech Morávka, Slezská Harta, Žermanice a Kružberk 
včetně rybného hospodářství a také na vodohospodářském dispečinku a 
laboratořích v Ostravě, ul. Varenská 49.

Vodní dílo Šance je z technických důvodů nepřístupné.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Poslanec Evropského parlamentu navštívil Povodí Odry
						
						

						18.02.2015
						
							Dne 17.
2. 2015 navštívil náš státní podnik při své cestě do Ostravy poslanec
Evropského parlamentu pan Mgr. Tomáš Zdechovský.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Seminář "Opatření proti povodním a velké opravy a rekonstrukce vodních děl"
						
						

						11.02.2015
						
							Ve čtvrtek 5. února 2015 proběhl v zasedací místnosti Zastupitelstva Moravskoslezského kraje seminář, věnovaný připravovaným protipovodňovým opatřením a velkým opravám a rekonstrukcím na vodních dílech a vodních tocích v povodí Odry. Seminář zorganizoval státní podnik Povodí Odry.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Neoprávněná manipulace na vodní nádrži Starý Jičín
						
						

						11.02.2015
						
							V průběhu ledna 2015 se Povodí Odry potýkalo s nezvyklou situací na VN Starý Jičín, kdy došlo k neoprávněné manipulaci na této vodní nádrži.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Nové měřící stanice v povodí horního toku řeky Opavy
						
						

						31.01.2015
						
							V červnu loňského roku zahájil státní podnik Povodí Odry výstavbu měřících stanic v povodí horního toku řeky Opavy. Jedná se o sedm limnigrafických stanic, přičemž na jedné z nich - v Radimi - jsou měřeny i srážky, jedné srážkoměrné a jedné retranslační stanice, umožňující přenos dat z Radimi a Zátoru. Měřící stanice jsou součástí staveb protipovodňových opatření na horní Opavě, jejímž stěžejním a nejznámějším prvkem je nádrž Nové Heřminovy.


							Více informací zde
						

					

				

				2014

				
					
						
							Závod Frýdek - Místek má novou ředitelku
						
						

						03.12.2014
						
							Dne 1.12.2014 jmenoval generální ředitel
státního podniku Povodí Odry Ing. Jiří Pagáč ředitelkou závodu 2 –
Frýdek-Místek Ing. Ivanu Musálkovou, dosavadní vedoucí technického úseku
závodu.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Revitalizaci toků na Osoblažsku
						
						

						01.12.2014
						
							Státní podnik Povodí Odry zahájil další dvě stavební akce – revitalizace vodních toků na Osoblažsku. Konkrétně jde o „Revitalizaci Osoblahy“ a „Revitalizaci Pavlovického potoka“. Stavební náklady na obě akce budou činit 13 milionů Kč a budou plně hrazeny z Operačního programu Životní prostředí. Realizace obou staveb je naplánována do října 2015.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Povodí Odry zahájilo na Ostravici úpravu mezihrází
						
						

						28.11.2014
						
							Státní podnik Povodí Odry v těchto dnech zahájil stavební akci nazvanou „Ostravice, Frýdek-Místek – Staré Město, km 22,900–25,300 – údržba mezihrází“. Práce realizuje firma Lesostavby Frýdek-Místek a. s., která zvítězila ve výběrovém řízení. Revitalizace se přitom týká pravého a levého břehu řeky Ostravice od zaústění odlehčovacího ramene z řeky Olešné po soutok Ostravice s Morávkou a dále pravého břehu řeky Morávky až po silniční most ve Starém Městě.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Povodí Odry zahájilo udržovací práce na Bajcùvce v Bohumíně
						
						

						28.11.2014
						
							Udržovací práce na vodním
toku Bajcůvka v Bohumíně – konkrétně odtěžení sedimentů v km 3,595–4,796
– zahájil v těchto dnech státní podnik Povodí Odry. Náklady na stavební
část celé akce představují zhruba 600 tisíc Kč. Náklady na likvidaci
nebezpečných odpadů budou stanoveny na základě výsledků chemických rozborů a dle
domluvy při projednávání povolení uvedených prací budou hrazeny
z prostředků města Bohumína. Práce budou ukončeny v květnu 2015.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Ministr jmenoval nového generálního ředitele Povodí Odry
						
						

						07.11.2014
						
							3. listopadu se novým generálním ředitelem státního podniku Povodí Odry stal Jiří Pagáč, kterého do funkce jmenoval ministr zemědělství Marian Jurečka. Nový generální ředitel chce ve vedení Povodí Odry především uplatnit své odborné zkušenosti v oblasti vodního hospodářství.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Štola na VD Šance získala ocenění
						
						

						05.11.2014
						
							Nově vybudovaná drenážní štola na VD Šance byla nominována na Stavbu roku 2014. Již 22. ročníku nejprestižnějšího českého hodnocení dokončených staveb se zúčastnilo rekordních 64 staveb, z toho pět bylo realizováno českými tvůrci v zahraniční. Nominaci na titul Stavby roku 2014 získala drenážní štola na VD Šance jako ojedinělé stavební dílo se zřetelem ke složitým geologickým a geografickým podmínkám. Investorem stavby byl státní podnik Povodí Odry.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Spor o náhradu škod skončil
						
						

						03.11.2014
						
							Soudní spor mezi kyperským žalobcem, společností RETISE ENTERPRISES LIMITED (původní žalobce OSTRAMO VLČEK s.r.o.), a žalovaným státním podnikem Povodí Odry o náhradu škody, způsobené údajně v areálu společnosti povodní v roce 1997 v konečné žalované výši včetně úroků zhruba 16 miliard Kč, definitivně skončil pro Povodí Odry úspěchem.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Odstraňování migračních překážek na Odře
						
						

						30.10.2014
						
							Povodí Odry začalo na Odře s odstraňováním migračních překážek (video)


							Více informací zde
						

					

					
						
							Provoz podatelny
						
						

						24.10.2014
						
							V pondělí 27.10.2014 bude podatelna státního podniku Povodí Odry na Varenské ul. v Ostravě uzavřena.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Rrevitalizace odstaveného ramene řeky Odry v Ostravě-Přívoze
						
						

						21.10.2014
						
							Povodí Odry zahájilo revitalizaci odstaveného ramene řeky Odry v Ostravě-Přívoze.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Revitalizace Sedlnice a Olešné
						
						

						16.10.2014
						
							Státní podnik Povodí Odry zahájil revitalizaci vodních toků Sedlnice (km 0,000-3,200) a Olešná (km 6,800-9,500).


							Více informací zde
						

					

					
						
							Vodoměrná stanice ve Slezské Ostravě
						
						

						29.09.2014
						
							Státní podnik Povodí Odry dokončil rekonstrukci
vodoměrné stanice Slezská Ostrava, která se nachází na pravém břehu řeky
Ostravice v městském obvodu Slezská Ostrava v místní části Kamenec.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Zamykání řeky Moravice 2014
						
						

						08.09.2014
						
							Ve dnech 20.9. a 21.9.2014 se uskuteční vodácká akce "Zamykání řeky Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Srpnový sjezd Moravice
						
						

						05.08.2014
						
							Ve dnech 16.8. a 17.8.2014 se uskuteční "Srpnový sjezd Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Červencový sjezd Moravice
						
						

						17.07.2014
						
							Ve dnech 26.7.  a  27.7.2014 se uskuteční "Červencový sjezd Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Adrenalin Cup 2014
						
						

						23.06.2014
						
							V sobotu 28.6.2014 se uskuteční 18. ročník extrémního závodu štafet Adrenalin Cup 2014.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Červnový sjezd Moravice 2014
						
						

						10.06.2014
						
							Ve dnech 21.6.  a  22.6.2014 se uskuteční "Červnový sjezd Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Upozornění pro vodáky - „Májový sjezd řeky Moravice“
						
						

						02.05.2014
						
							Pro vodáckou akci „Májový sjezd řeky Moravice“ nebude zvýšen průtok


							Více informací zde
						

					

					
						
							Upozornění pro vodáky - Moravice
						
						

						03.04.2014
						
							Pro vodáckou akci „Otevření a sjezd řeky Moravice“ nebude zvýšen průtok


							Více informací zde
						

					

					
						
							Upozornění pro vodáky - Ostravice
						
						

						18.03.2014
						
							Pro plánovaný sjezd Ostravice nebude zvýšen průtok.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Upozornění na podvodníky
						
						

						18.02.2014
						
							Státní podnik Povodí Odry získal informace o podvodném jednání osob (osoby), které oslovují vlastníky pozemků v okolí řeky Odry ve Studénce a okolí s informací, že jim hrozí mnohatisícová pokuta za nevykácené stromy a keře na jejich pozemcích. Bezprostředně na to přimějí tyto vlastníky, aby zaplatili za vykácení dřevin s tím, že náklady za toto kácení obdrží zpět buď od Povodí Odry nebo od města Studénky případně od Chráněné krajinné oblasti Poodří.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Den otevřených dveří 2014
						
						

						18.02.2014
						
							Zveme Vás na Den otevřených dveří.


							Více informací zde
						

					

				

				2013

				
					
						
							39. ročník ZVH30
						
						

						19.11.2013
						
							39. ročník Zimní vodohospodářské třicítky


							Více informací zde
						

					

					
						
							Zamykání Moravice
						
						

						10.10.2013
						
							Ve dnech 19.10. a 20.10.2013 se uskuteční vodácká akce "Zamykání Moravice".


							Více informací zde
						

					

					
						
							Výlov krnovských rybníků
						
						

						03.10.2013
						
							Tradiční podzimní výlov rybníka Výtažník se uskuteční v pondělí 28. října 2013.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Zářijový sjezd Moravice
						
						

						12.09.2013
						
							Na "Zářijovou Moravici" nebude zvýšen průtok.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Rozbory studen - akce prodloužena
						
						

						10.09.2013
						
							Akce na stanovení vybraných parametrů vod ve studnách byla prodloužena do 31. 10. 2013.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Letní sjezd Moravice
						
						

						12.08.2013
						
							Ve dnech 17.8.  a 18.8.2013 se uskuteční letní sjezd Moravice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Maškarní sjezd Moravice
						
						

						25.07.2013
						
							Ve dnech 27. 7. a  28. 7. 2013 se uskuteční 1. ročník Maškarního sjezdu Moravice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků
						
						

						24.06.2013
						
							Informace o možných průtocích v povodí Odry ze dne 24.6.2013.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Adrenalin Cup 2013
						
						

						24.06.2013
						
							Informace o průtoku v Ostravici během Adrenalin Cupu 2013.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků
						
						

						11.06.2013
						
							Aktuální prognóza průtoků v povodí Odry zpracovaná v úterý 11. června 2013 k 13.  hodině.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Červnový sjezd Moravice
						
						

						06.06.2013
						
							Ve dnech 8. 6. a  9. 6. 2013 se uskuteční Červnový sjezd Moravice od jezu v Podhradí.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Informace o průtocích
						
						

						05.06.2013
						
							Závěrečná informace o průtocích v povodí Odry ze středy 5. června 2013.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků
						
						

						04.06.2013
						
							Prognóza průtoků v povodí Odry zpracovaná v úterý 4. června k 11. hodině.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Prognóza průtoků
						
						

						03.06.2013
						
							Prognóza průtoků pro povodí Odry na následujících 54 hodin.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Májový sjezd Moravice
						
						

						16.05.2013
						
							Ve dnech 18.5. a 19.5.2013 se uskuteční Májový sjezd Moravice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Spolupráce s městem Ostrava
						
						

						16.05.2013
						
							Spolupráce s městem Ostrava na zvýšení povodňové ochrany území města


							Více informací zde
						

					

					
						
							Rozbory vod - rozšíření služeb
						
						

						23.04.2013
						
							Pro zajištění snazší dostupnosti našich služeb bylo nově otevřeno sběrné místo na Vodohospodářském provoze v Jeseníku, Šumperská 382.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Dubnový sjezd Moravice
						
						

						09.04.2013
						
							Ve dnech 20 .4.  a  21.4.2013 se uskuteční Dubnový sjezd Moravice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Dubnový  sjezd Ostravice
						
						

						28.03.2013
						
							Ve dnech 6.4. a 7.4.2013 se uskuteční dubnový  sjezd Ostravice.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Den otevřených dveří 2013
						
						

						16.02.2013
						
							U příležitosti Světového dne vody pořádá státní podnik Povodí Odry již 
tradiční Den otevřených dveří na svých vodních dílech.


							Více informací zde
						

					

					
						
							ZVH 30 - Zimní vodohospodářská třicítka
						
						

						15.01.2013
						
							Všechny informace k závodu najdete nově na adrese: www.zvh30.cz.


						

					

				

				2012

				
					
						
							Tisková zpráva - Rekonstrukce suchých nádrží Lutyňka a Hlínský
						
						

						05.12.2012
						
							V listopadu byly zahájeny kompletní rekonstrukce suchých nádrží Lutyňka a Hlínský, které Povodí Odry převzalo po transformaci ZVHS. Obě rekonstrukce vyjdou zhruba na 20 milionů korun a bude jimi zajištěna bezpečná funkčnost nádrží, lepší přístupnost a možnost jejich údržby.


							Více informací zde
						

					

					
						
							Tradiční podzimní výlovy krnovských rybníků
						
						

						16.10.2012
						
							Na 28. října 2012 státní podnik Povodí Odry připravil tradiční podzimní výlov krnovského rybníka Výtažník. 


							Více informací zde
						

					

					
						
							Zamykání řeky Moravice
						
						

						04.10.2012
						
							Ve dnech 13.10. a 14.10.2012 se uskuteční organizovaný sjezd "Zamykání řeky Moravice".


							Více informací zde
						

					

				

			

		




			

		
	

	
		
			
				
					Kontaktujte nás:

					Kontakt
				

			

			
				
					POLAR televize Ostrava, s.r.o. © 2024 | Mapa stránek
					
[image: Webarchív]
				

			

		

	
	
